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ILUaSKilj Rltllt HWKB
BRITAI PADARĖ ŽINGSNĮ EUROPOS 
SUARTĖJIMO IR VIENYBĖS LINKME

LONDONAS. — Britanijos ambasadorius prie Bendrosios 
Europos Rinkos Sir James Marjoribanks įteikė Briuselyje rin
kos vykdomajam komitetui formalų pareiškimą, kuriuos prašoma 
priimti Britaniją į rinką. Britų parlamentas pasisakė už įstojimą 
488 balsais prieš 62 balsus. Prieš balsavo 33 darbo partijos na
riai, 27 konservatoriai, vienas liberalas ir vienas Vali jos nacio
nalistas. Apie 60 atstovų balsavime nedalyvavo.

ILLINOIS ATSTOVU RŪMAI PRIĖMĖ
OPEN-HOUSING ĮSTATYMO PROJEKTĄ

SPRINGFIELD AS. — Illinois valstijos atstovų rūmai priėmė 
respublikonų pasiūlytą nevaržomo apsigyvenimo (open housing) 
įstatymo projektą 106 balsais prieš 44. Trečiadienio vakaras buvo 
lemtingas to projekto priešininkams ir jo rėmėjams. Debatai buvo 
karšti ir piktoki. Dauguma atstovų, kurie nenorėjo balsuoti prieš 
Įstatymą, visai susilaikė nuo balsavimo. Keli atstovai, norėdami 
išvengti balsavimo, bandė pasiūlyti balsavimą atidėti tolimesniam 
laikui, tačiau tie pasiūlymai buvo atmesti..

Parlamento svečių galerijoje 
sėdėjo ir prancūzu ekonomistas 
Jean Monnet vienas pirmųjų Eu
ropos vienybės organizatorių.

Ateinančią savaitę Prancūzi
jos prezidentas de Gaulle turi sa
vo įprastinę spaudos konferen
ciją. Jos britai labai nekantriai 
laukia, nes prezidentas gali jos 
metu duoti savo atsakymą dėl 
britų priėmimo. Kartą jis britų 
įstojimą jau yra užblokavęs.

Dar gali užtrukti... .
Ir pačiu geriausiu atveju bri

tai nenumato įstoti į rinką šiais 
metais. Derybos dėl įvairių tech
ninių detalių gali prasidėti grei
čiausiai šią vasarą,. Dar neaiški 
yra ir derybų procedūra — ar 
jos bus vedamos atskirų narių 
vyriausybių, ar atitinkamuose 
rinkos organizacijos komitetuo
se.

Konservatorių atstovas ir par
lamentarinės partijos vadas 
Heath parėmė darbiečių vyriau-1 
sybės sumanymą įstoti į Euro
pos rinką, tačiau kartu pajuokė 
premjerą Wilsona, kad jam tru
ko tiek daug metų priprasti prie 
tos idėjos. Heath paskaitė 'iš
traukas iš Wilsono senų kalbų, 
kuriose jis griežtai pasisakė 
prieš Britanijos įtraukimą į Eu
ropos rinką.

“Europa yra arčiau”...
Konservatorių vadas patarė 

vyriausybei suartėti su Europos 
valstybėmis ir kitose srityse — 
gynybos ir atominės energijos 
panaudojimo suderinime. Jis pa
barė vyriausybę, kad ši neparė
mė Vokietijos ir Italijos, kai jos 
bandė iškovoti daugiau teisių 
Euratom o organizacijai, kurios 
kontrolę Ženevos nusiginklavi
mo konferencija bandė perduoti 
tarptautinei kontrolės komisijai. 
Tarptautinių finansų reikaluose 
Britanija irgi iki šiol nesielgė, 
kaip Europos šeimos narys, — 
kalbėjo Heath. Ateityje Brita
nijos vyriausybė turi daugiau pa
rėdyti, kad jai Europos yra ar
čiau, negu Amerika.

“Tiesai” patiko 
Fulbrighto mintys 
MASKVA. — Sovietų Sąjun

gos spauda su pasitenkinimu pa
minėjo senatoriaus Fulbrighto 
kai kuriems senatoriams mestus 
priekaištus, kad jie pritaria 
Vietnamo karui, nes jis naudin
gas jų atstovaujamų rajonų pra
monės interesams.

“Tiesa’ sako, kad Georgijos 
senatorius Russellis remia karą, 
nes Georgijoj yra stambiausios 
aviacijos gamyklos “Lockheed”, 
Washingtono valstijoje esančios 
svarbiausios “Boeing” kompani
jos įmonės. Jos valstijai atsto
vaująs senatorius Jacksonas gi
nąs karą Vietname. Pietų Ka
rolinoje yra Charlstono laivų sta
tyklos, “Polario” raketomis gin
kluotų povandeninių laivų bazė 
ir “Lockheed” lėktuvų firmos 
gamykla. Dėl to ir P. Karolinos 
atstovų rūmų ginkluotųjų pajė-

IŠ VISO PASAULIO
BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 

darbininkams suteikiamos nau
jos lengvatos — jie galės be 
bausmės keisti darbus iš vienos 
dirbtuvės j kitą. Anksčiau to
kiam pakeitimui reikėjo val
džios leidimo, darbininkas būda
vo baudžiamas atostogų atėmi
mu ir algos sumažinimu.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų gen. sekretorius U Than- j 
tas vėl apeliavo į JAV vyriausy- i 
bę sustabdyti oro puolimus šiau-1 
rėš Vietname.

TALINAS. — Okupuoto j Es
tijoj prasidėjo džiazo muzikos 
festivalis^ kuriame dalyvauja or
kestrai iš visos Sovietų Sąjun
gos, iš okupuotų kraštų ir sve-į 
čiai iš užsienio. Prieš kelis me
tus komunistų vadai džiazo mu
zika niekino ir draudė.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas pasirašė su
tartį su General Dynamics bend
rove, kuri pradės statyti F-lll 
lėktuvus, kurie kartu bus naikin
tuvai ir bombonešiai.

ČIKAGA. — Prie 51 gt. ir Loo
mis susidūrė gaisrininkų auto
mobilis su taksiu. Tarp sužeistų 
buvo Peter Mažeika.

SANA. — Egipto kariuomenė 
Jemene pradėjo naują puolimą, 
keršydama Jemeno rojalistams 
už egiptiečiams padarytus nuo- 

_  __ i • •

GRAIKIJOS VYRIAUSYBĖ PERIMA 
ORTODOKSŲ BAŽNYČIOS TVARKYMĄ

ATĖNAI. — Karinė Graikijos valdžia paskelbė įstatymą, ku- 
| ris jau duoda didelių teisių Graikijos ortodoksų bažnyčios tvarky- 
[ me. Graikijoje jau ir anksčiau vyriausybė turėjo bažnyčiai didelę 
' įtaką ir laiks nuo laiko kišdavosi į bažnyčios reikalus. Naujasis 
Įstatymas praktiškai atiduoda bažnyčios reikalus vyriausybės 

i nuožiūrai. Vidaus reikalų ministeris pareiškė, kad Graikijos vys- 
i kupai tarp savęs kovoja ir negali susitvarkyti. Valdžia jiems pa
dėsianti.

Naujas įstatymas išardė 12 
vyskupų bažnyčios sinodą, ku
ris buvo 67 vyskupų vykdoma
sis organas. Kartu įstatymas 
įveda pensijon išėjimo planą, ku
ris pašalins patį bažnyčios pri
mą, 86 metų Atėjni arkivyskupą 
Chrysostomos.

Naują sinodą rinks ne vysku
pų suvažiavimas, bet paskirs vy
riausybė. Sinodas sumažinamas 
iš 12 iki 9 vyskupų. Naujus vys
kupus skirs ne vyskupų suva
žiavimas, bet valdžios paskirtas 
sinodas. Jo galia bus sumažin
ta ir tuo. kad kiekvienai vysku- 

stolius. Mūšiai vyksta sunkiai; pc kėdei bus reikalinga rekomen- 
prieinamuose kalnuose, kur įsi- duoti tris kandidatus, iš kurių 
tvirtinę laikosi Jemeno kara- valdžia per karalių parinks vie- 
liaus šalininkai. ną,.

BEIRUTAS__ Irake buvo pri
saikdintas naujas ministerkj ka- i 
binetas iš 20 ministerių ir 4 vi- Vadžios teismas paskelbė po- 
ceministerių, kurių visi yra at- litikui Andreas PanandreouJ kai- 
sargos karininkai. tinimus. Jie nekalba apie “vals

tybės išdavimą”, bet apie “pa
sikėsinimas i "duoti valstybę”. Už 
šį nusikaltimą didžiausia baus- 
mė nėra mirtis, bet 20 metu ka- 1 *■ 
Įėjimo.

Vidaus reikalų ministeris ge
nerolas Patakos, ‘ papildvdamas 
vyriausybės įsaką draudžiantį į 
Graikiją atvažiuoti barzdotiems 
turistams, pranešė, kad Atėnų 
aerodrome ir pasienio punktuose 
bus įrengtos kirpyklos, kur barz
doti ir plaukuoti turistai, kurie 
būtinai norės įvažiuoti į Grai
kiją, galės apsikirpti ir nusiskus
ti. Vieno laikraščio atstovas pa
klausė ministerį, ar naujas įsta
tymas bus taikomas ir Kipro sa
los prezidentui, arkivyskupui 
Makarios. Ministeris atsakė, kad 
apie jį teks pagalvoti, pridėda
mas, kad gražiai ir tvarkingai 
apkirptos barzdos nebus drau
džiamos nešioti.

♦ Airija irgi padavė prašymą 
Bendrai Europos Rinkai, norėda
ma tapti jos pilnateisiu nariu. 
Jos pavyzdžiu galvoja pasekti 
ir Danija.

Popiežius kalbės 
apie Marijos kultą 
ROMA. — Popiežius Povilas 

VI-sis Vatikane pareiškė, kad 
šį šeštadienį bus paskelbtas apaš
tališkas pareiškimas apie kelionę 
į Fatimą ir bažnyčios doktrinas, 
liečiančias Marijos garbinimą.

Popiežius pareiškė, kad Ma
rijos kultas tapo prieštaravimų 
taikinys (signum cui contradi- 
cetur). Vieni peržengia ribas ir 
Marijos kultą iškelia iš visų pro
porcijų į aukštybes, kiti jį de
rina harmoningai su katalikų 
bažnyčios liturginiais ir teologi
niais rėmais, o tretiems Marijos 
kultas yra visai nepriimtinas. Jis 
surąs vieną didžiausių kliūčių 
krikščionių vienybei.

ŽENEVA. — Nusiginklavimo 
konferencija buvo atidėta dėl 
Sovietų Sąjungos nutarimo ne
priimti jokių pakeitimų sutarty
je, draudžiančioje atominių gink
lų plitimą. Amerika tuos pakei
timus siūlo norėdama patenkin
ti Italiją ir Vakarų Vokietiją. 
Sovietų atstovas laikosi nuomo
nės, kad pakeitimus padarius da
bar reikia juos apsvarstyti prieš 

I konferenciją.

gų komisijos pirmininkas Ri
vers remia Vietnamo karą.

“Tiesa” tvirtina, kad senato
riaus Fulbrighto minėti kongres
menai esą paprasčiausi iš kari
nių užsakymų lobstančių kon
cernų interesų gynėjai.

B
Saudi Arabijos karalius Faisalas Londono gatvė nis važiuoja kartu su Anglijos karaliene Elzbie
ta. Karalius Faisaias nori gauti Anglijos protekciją prieš Naserio vadovaujamas araby valstybes.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

švelnus ka’tinimas

♦ Sovietų karo laivas vėl užka
bino šonu JAV naikintuvą “Wal
ker”, kuris dalyvauja jūrų ma
nevruose Japonijos jūroje. Vals
tybės depart a YP*n tas vėl pakvie
tė sovietų ambasados patarėją 
Juri černiakovą ir pareiškė jam 
griežtą protestą. Protestą raš
tu įteiks JAV ambasadorius Mas
kvoje. Naujas, jau antras inci
dentas rodo, kad sovietų laivai 
sąmoningai užkabinėja amerikie
čių laivus.

♦ šešios Amerikos geležinke- 
l‘o unijos ruošiasi streikuoti, kai 
pasibaigs federalinės valdžios
ems u "dėtas “atšalimo” laikas.
ynvbrs depart mentas tariasi 

u Htvu m s. kad jos padarytų 
šimtį karinėm medžiagom, kad 
streikas nepakenktų Vietnamo 
karui.

♦ Pentagono sargybiniai jėga 
iš metė kelioliką demonstrantų 
iš Pentagono rūmų, kur jie or- 
>;<nizavo “susėdimo protestą”.

♦ Baltimorėje tęsiasi mokyto
ju stre’kas, nors piketuotojų ir 
?ėra. Policija buvo susinusi ke- 
Fasdešimt mokytojų, kurie pike
tavo prie mokyklų.

♦ Indonerijos vyriausybė ofi
cialiai atėmė prezidento titulą 
iš Sukamo. Kartu jis nebegalės 
vadintis vyriausiu kariucmenės 
vadu ir valstybės galva. Jam pa
sakyta išsikraustyti iš preziden
to rūmų Jakartoje. Sukamo to- 
iau galės gyventi Bognoro rū
muose, tačiau ant jų nebegalės 
plevėsuoti Indonezijos vėliava.

Išrinkti Čikagoje
Lietuvių Bendruomenės Čika

gos Apygardoje rinkimai į JAV 
LB Tarybą jau baigti. Praėju
sioje Taryboje buvo 13 čikagie- 
čių. šiais metais rinkimuose da
lyvavo daugiau žmonių, tai ir at
stovų skaičius gali padidėti.

Čikagoje išrinkti buvo šie as
menys: dr. P. Kisielius, dr. K. 
Bobelis, J. Jasaitis, Dalia Tallat 
Kelpšaitė, dr. L. Kriaučeliūnas, 
dr. A. Razma, dr. S. Biežis, B. 
Nainys, dr. K. Ambrozaitis, dr. 
Anysas, kun. J. Borevičius, V. 
Kasniūnas, T. Blinstrubas.

Karas P. Vietname
SAIGON AS. — (Paskutiniųjų

! dienų kietos kovos šiaurinėse P. 
I Vietnamo provincijose pakėlė ir 

žuvusių bei sužeistų skaičius. 
Per savaitę žuvo 274 amerikie
čiai, 18 dingo ir 1,748 buvo su
žeisti. Priešo kareivių žuvo 1,- 
903.

Dar nesibaigus mū'iams kal
nuotose Laos pasienio srityse, 
naujas mūšis prasidėjo netoli 
Da Nango, kur marinai bandė 
išmušti priešą iš kelių aukštu
mų. Komunistai buvo čia gerai 
įsitvirtinę ir kova truko 8 va
landas. Priešo batalionas po mū
šio pasitraukė, palikdamas 117 
lavonų. Aviacijos parama pada
rė žalos ir savo kariams, 3 jų 
žuvo ir 17 buvo sužeistų.

Pietų Vietname priešas numu
šė amerikiečių Super Sabre lėk
tuvą. Tai jau 174-tas Pietų Viet
name prarastas lėktuvas. Me- 
kongo žemupyje komunistai su
žalojo keturis helikopterius, trys 
kareiviai buvo sužeisti.

Žvalgybos lėktuvai praneša, 
kad užvakarvkščias puolimas 

Taifono apylinkėse padarė prie
šui sunkių nuosto'ių. Viena elek
tros jėgainė visai sunaikinta, 
eita gerokai sužalota. Nuostolių 
adaryta ir karo aerodromui prie 

Ha if ono.
Saigme pranešta, kad genero

lui Westmorelandui paskirtas, I 
vadinamas, taikinimo darbas P. ■ 
Vietnamo kaimuose. Tai svar
bus Amerikos politikos pakeiti-' 
mas. Anksčiau taikinimo pro-! 
gramos vedimu rūpinosi Saigo- 
no vyriausybė. Pasisekimas ne
buvo didelis.

Amerikos kariuomenė iš ko
munistų išvaduoja vietovę ir ją 
palieka vietnamie'iams tvarky
ti. Jiems betvarkant dažnai į 
tą vietovę vėl sugrįžta komunis
tai. Jeigu užimtas vietoves ame
rikiečiams teks ir valdyti, tai 
reikės žymiai padidinti kareivių 
skaičių. Galimas daiktas, kad 
paskutinės savo kelionės Į Wa- 
shingtoną metu generolas West- 
morelandas ir pareikalavo dau
giau kareivių. Pentagonas pra
nešė, kad liepos mėnesį bus ka
rinėn tarnybon pašaukta 19,900 
jaunų vyrų. Tai didžiausias šių 
metų mėnesinis skaičius.

— Ką tik išleistoje vokiškoje 
knygoje apie meno istoriją (Ge- 
schichte der Kunstgeschichte — 
Meno istorijos istorija, Econ- 
Verlag, Wien-Duesseldorf, auto
rius Udo Kultermann), profj 
Jurgis Baltrušaitis aptarimu ir 
nuotrauka įrikiuotas į žymiau
sių pasaulio meno istorikų gale
riją. (E)

Įstatymo projektas numato 
uždrausti diskriminaciją nuosa
vybių pardavėjų transakcijose. 
Išimtis būtų daroma tik namuo
se, kur keturi ar mažiau butų 
ir kur gyvena pats namo savi
ninkas. Įstatymo vykdymo prie
žiūrą būtų atiduota Illinois ge
neraliniam prokurorui. Tam rei
kalui jam numatytas 50,000 dol. 
biudžetas.

Asmuo, norėdamas pasiskųsti 
prokurorui dėl diskriminacijos 
turi paduoti skundą per 60 dienų 
nuo įvykio. Prokuroras padary
tų sprendimą, ar skundas pagrįs
tas ar ne. Jis turi teisę bandyti 
sutaikinti abi puses. Tam nepa
vykus, skundėjas galėtų kreip-
tis į teismą, kur jis gali reika- ( 
lauti iš asmens už diskriminaci-1 
ją iki 500 dolerių ieškinio.

Westono atomo reaktorius
Priimtas įstatymo projektas 

buvo pasiūlytas respublikono at
stovo iš Wheatono Lewis Morga
no. Westonas šio įstatymo pras
tūmime turėjo ypatingą reikš
mę. Senatorius Dirksenas ir Llli- 
nois atstovas Melvin Price iš 
Washingtono kelis kartus tele-
fonavo Illinois atstovų rūmų va
dams ragindami greit priimti 
nevaržomo apsigyvenimo įstaty
mą, nes kitaip federalinė vyriau
sybė gali nebestatyti Westone 
didžiulio atomų skaldytojo, kuris 
Illinois kelioms apskritims: Du 
Page, Kane ir Will apskritims 
būtų labai naudingas. Tų Westo
no apylinkių atstovai visi balsa
vo už įstatymo priėmimą.

[[statymą parėmė keli nuosa
vybių pardavinėtojai, jų tarpe 
Jo ieto milijonierius atstovas 
William Barr ir Normal reales- 
teitininkas Harber Hali. Abiejų 
partijų vadovybės darė spaudi
mą į savo narius, kad jie balsuo
tų už įstatymą. Dabar projek
tas eis į Illinois senatą.

Savickas pažadus pildo

Frank Savickas, . Marquette 
Parko apylinkės atstovas Illinois 
seime, prieš rinkimus prižadėjo 
nebalsuoti už open occupancy 
įstatymo projektą, o dabar duoto 
prižado laikosi. Trečiadienio va
karą Springfieldo seime buvo 
balsuojamas open occupancy įs
tatymo projektas. Didelė abiejų 
partijų atstovų dauguma pasi
sakė už respublikonų paruoštą 
įstatymo projektą, bet trys at
stovai, jų tarpe ir lietuvis Frank 
Savickas, balsavo prieš.

Abiejų partijų vadai darė di

Naujas komisaras 
Pietą Arabijai

LONDONAS. — Britanija pa
skyrė naują aukštąjį komisarą 
Sir Humphrey Trevelyną Į Pie
tų Arabijos Federaciją, vadina
ma Adeną, kuris greitai turi 
gauti nepriklausomybę. Vis di
dėja neramumai ir arabų tarpu- 
savės kovos gali priversti britus 
palikti Adene savo kariuomenę, 
kurios čia yra virš 14,000 Vyrų.

Gir Travelyanas anksčiau yra 
buvęs britų ambasadorium Mas
kvoje ir Kaire.

Adeną sudaro 17 įvairaus dy
džio valstybėlių — šeikysčių. 
Arabai pasidalinę į kelias tarp 
savęs kovojančias grupes. Na
cionalistus remia Saudi Arabija, 
o socialistus — Egiptas.

Britų kariuomenės postus už
vakar tris kart puolė arabų tero
ristai. Jie kelias neramumus, 
apšaudo britų sunkvežimius, no
rėdami priversti britus greičiau 
iš teritorijos pasitraukti.

Pasikeitė vadovybė
JAKARTA. — čia paskelbta, 

kad pasikeitė Indonezijos armi
jos vadovybė. Einančiu ministe- 
rio armijos vado pareigas pa
skirtas generolas leitenantas 
Pangabeanas. šiame poste jis 
pakeitė generolą Suhartą. Ar
mijos vado pirmuoju pavaduoto- 

! u paskirtas generolas majoras 
■ Su mitras, antruoju — genero’as 
majoras Kartonas. Armijos 
strateginio rezervo vadu tapo 
generolas majoras Idris.

Šie pakeitimai įvyko po nese
niai įvykusio uždaro armijos re
gionaliniu vadų pasitarimo, kuris 
truko dvi dienas.

delį spaudimą į Frank Savicką. 
Jie Įrodinėjo, kad įstat mas pri
valo būti priimtas, kad jis Illi
nois valstijai yra reikalingas, 
kad abiejų partijų atstovai turi 
balsuoti vieningai, bet partijų 
vadovybės Savicko neįtikino. 
Įstatvmas galįs būti ir naudin
gas kitiems, bet Marquette Par
ko apylinkės gyventojams jis 
bus kenksmingas. Savickas nu
rodė, kodėl jis bus kenksmingas. 
Pradžioje demokratų partijos 
vadai Springfielde Savicką įtiki
nėjo ir net įsakinėjo, o vėliau 
tokį patį spaudimą darė ir res
publikonų partijos vadovybė, bet 
Savickas turėjo pakankamai sti
prios valios pasipriešinti parti
niam spaudimui. Jis prižadėjo už 
paruoštą projektą nebalsuoti ir 
nebalsavo. Jis Įrodinėjo vadovy
bei, kad gyventojams jis bus 
kenksmingas.

Illinois Seimo atstovas Frank 
Savickas pažadus pildo. Visiems 
lietuviams smagu, kad Savickas 
turi stiprų nugarkaulį, pajėgia 
spaudimui pasipriešinti, jeigu 
žmonėms įstatymas nenaudin
gas.

1



£E| SPORTO 
Žgf'ŽINIOS

Redaguoja Algirdas Pužauskas

1967 m. Š. A. Pabaltiečių 
Krepšinio ir Tinklinio 

pirmenybės
P. S. F-ja praneša, kad 1967 

m. š. Amerikos Pabaltiečių 
Krepšinio ir Tinklinio pirmeny
bės Įvyks š. m. gegužės 13-14 d. 
Grand Ra.pids, Mich.

Pirmenybių vykdytojas — 
Grand Rapids Latvių Sporto Klu
bas.

Programa: Krepšinis — vy
rams, moterims, jauniams (1948 
m. gimimo ir jaunesniems).

Tinklinis — vyrams, mote
rims, juniorams (1946 m. gim. 
ir jaun.) ir mergaitėms (1948 
m. gim. ir jaun.).

Kiekvieną tautybę, atstovauja 
viena reprezentacinė komanda 
kiekvienoje šakoje. Lietuvių 
rinktinių sudarymu rūpinasi ati
tinkamų šakų komitetai.

Visais organizaciniais reika
lais ryšium su lietuvių reprezen- 
tavimu šiose pirmenybėse rūpi
nasi Pabaltiečių Sporto Federa
cijos Lietuvių Sekcijos Komite
tas.

Futbolas Lietuvoje
• šiaurės Amerikos lietuvių 

sporto žurnalas “Sportas” savo 
šių metų kovo mėnesio numery
je spausdina įdomius Vacio Ste- 
ponio įspūdžius “Ką mačiau Lie
tuvoje...” Būvodamas Vilniuje 
pernai spalio mėnesį, autorius 
nuėjo pažiūrėti geriausios Lie
tuvos futbolo komandos Vilniaus 
“Žalgirio” rungtynių su “Poli- 
dotdelu” komanda. Jis rašo:

“Negalėdami prisigrūsti prie 
savo vietų, turėjome prastovėti 
iki pirmojo kėlinio pabaigos — 
o vietos buvo tiek, kad džiaugė
mės radę kur kojas priglausti. 
Stadionas lūžo nuo žmonių —> 
sunku pasakyti, kiek jų buvo su- 
tvinę, gal iki 20,000. Entuziastų 
netrūko. Skraidė kepurės, žiū
rovai lipo ant suolų, šaukė, tar
tum dangus griūtų. Kai kurie, 
išsivilkę švarkus, suko juos virš 
galvos, lyg vėliavas, tuo gerbda
mi savo didvyrius aikštėje. Ben
droji nuotaika pagavo ir mane, 
nors žymiai ramiau, nes manęs 
su žaidikais nerišo tie patys jaus
mai, kuo gyveno vietiniai žiūro
vai.

Pats stadionas dar nėra galu
tinai užbaigtas, vietos mastu su- 
glebia daug žiūrovų, bet jau da
bar atrodė per mažas svarbes
nėms rungtynėms. Numatoma 
turėti elektrines pasekmių len
tas ir vakarinį apšvietimą, leng
vąją! atletikai takus.

Žalgiris žaidė su Taškento sri
ties Polidotdelu komanda. Įtam
pa didelė, bet įvarčių nesimatė. 
Kėlinys riedėjo į pabaigą ir, ra

gindami savuosius, žiūrovai ska
tino susikaupti ir kiekvieną sa
vųjų žygį palydėdavo garsiu pri
tarimu ar prapliupdavo juoktis, 
jei žalgirietis apvesdavo prieši
ninką. Oras buvo perpildytas 
lietuvių patriotiniu pasipriešini
mu prieš rusų žaidikus, kurie, 
kaip priespaudos atstovai, liko 
lyg atgailos ožiai žiūrovų nepa
sitenkinimui.

Lietuvių vienuolikė kovojo at
kakliai, bet įtampa gal išdidino 
nepasitikėjimą — dėl to nebuvo 
gero žaidimo, daugiausia kamuo
lio spardymas ir stumdymasis 
viduryje aikštės. Dėl nelaukto 
šalčio (spalio mėn. pabaiga), 
aikštė buvo kieta. Netenka kal
bėti apie kokią rodomą sistemą, 
žaista palaidai. Atrodė, kad žai
dimą vedė saugai, kurie rodė 
daug energijos, bet jų darbas 
nebuvo užbaigtas geru kamuolio 
perdavimu ar smūgiu į vartus. 
.'Pasitaikė ir tokių akimirkų, ka
da iš kelių metrų kamuolį pra- 
mušdavo pro vartų viršų. Kartą 
kamuolys iš tolimo šūvio atsimu
šė į skersinį, dreptelėjo čia pat 
pasipynusiam puolikui prie ko
jų, bet šis nė nekrustelėjo ir ka
muolį pasigavo priešininkas. Vie
nas kitas žaidikas žybtelėjo ka
muolio valdyme, bet apskritai 
Žalgiris, atrodo, stigo treniruo
čių, daug spragų kamuolio val
dyme, padavimai netikslūs, žai
džiama pavieniui. Kiekvienas, at
sidūręs netoli priešininko vartų, 
senu “lietuvišku įpratimu” del
sia, sukinėjasi, lyg nežinodamas, 
kas dabar daryti. Smūgių į var
tus nedaug, nors progų gausu — 
iš viso, rungtynės paliko silpno
ką vaizdą”.

Matyt, Vacio Steponio įspū
džiai ir susidaręs vaizdas apie 
dabartinės Lietuvos futbolo lygį 
buvo teisingi, nes, štai, praė
jusio šeštadienio vilniškėje *‘Tie- 
soje” yra ilgas straipsnis apie 
futbolo negalavimus. B. Min- 
tautas rašo: “Žalgiriečiai nesu
gebėjo peržengti ribos, kuri ski
ria nuo šalies aukščiausios lygos. 
Deja, pernykščiams lyderiams 
šiemet labai nekaip sekasi ir ant
roje lygoje. Sunku netgi pri
siminti, kada Lietuvos futboli
ninkai taip silpnai pasirodė ša
lies čempionato starte”.

Straipsnio autorius skundžia
si, kad čempionai prarado stai
gumą ir greitį atakose. Puolėjai 
per penkias rungtynes įmušė tik 
vieną įvartį!

> Paminėjęs visą eilę priežasčių, 
straipsnis nurodo, kad Lietuvoje 
yra permažai futbolo aikščių. 
Viena aikšte tenka dalintis 84 
žaidėjams, kad Gruzijoje viena 
futbolo aikštė tenka trims ko
mandoms. Todėl esą Gruzija 
aukščiausioje sovietų lygoje tu
ri dvi komandas, antrojoje, kur

žaidžia ir žalgiriečiai — tris. Lie
tuvos aikštės, ypač miestuose 
smarkiai nualinamos, ištrypia- 
mos, nelygios. “Kaipgi, žaidžiant

tokiose aikštėse, gerinti kamuo-t 
lio valdymo įgūdžius”, — klau
sia straipsnio autorius?...

LOS ANGELES AUKOTOJŲ SĄRAŠAS
1967 m. vasario mėn. (19 d. Amerikos Lietuvių Tarybos Los 

Angeles sk. Vasario 16 minėjimo aukotojų sąrašas:

Eiles Mamytei
Kai 1965 m. Vasario 5 d. 

mirė Mamytė, Antanina Bra- 
čiutė Vilienė, naujienietė No
ra Gugienė atsiuntė mano se
selei Florai ir man eilutes, 
kurias ji anksčiau buvo para
šiusi savo mamytei.

VIS AP AS AULINIS 
SKAUTŲ JAMBOREE
Rugpiūčio mėnesį iš viso 

pasaulio 56 kraštų susirinks 
į Idaho, JAV, apie 15,000 

skautų
Dvyliktojo visapasaulinio 

skautų sąskrydžio — jamboree 
organizacinis komitetas prane
ša iš Idaho, kad iki šiol jau už
siregistravo atstovai iš 56 kraš
tų. Sąskrydis įvyks rugpiūčio 
mėnesį nuo 1 iki 9 dienos. Pra
dedant mažomis delegacijomis 
po 10 skautų iš tokių tolimų 
kraštų kaip Tunezija, Ceilonas, 
Pakistanas, Pietinis Vietna
mas, Sudanas, Sierra-Leone, 
daugiausiai atvyksta iš Kana
dos, iš kur dalyvaus 1,500 skau
tų delegacija, iš Britanijos 
1200 ir Vakarinės Vokietijos 
400 skautų. Bet daugiausiai 
delegatų pateiks pačių Jung
tinių Valstybių skautų organi
zacijos.

Šiemet sueina 69 melų nuo 
pirmojo skautų stovyklavimo, 
kaip ji pradėjo pats skautų or
ganizacijos įsteigėjas lordas 
Baden-Powell, surengęs 9 die
nų stovyklą palapinėse Brown
sea saloje.

Viso pasaulio skautai ir 
skautės negalės asmeniškai 
dalyvauti savo organizacijos iš
kilmėse, jausis tačiau pilnais 
dalyviais per televiziją, kuri 
per du JAV satelitus “Early- 
Bird” ir “Telstar” perduos vi
sam žemės kamuoliui gyvus

I
vaizdus, kaip jie tą patį mo
mentą vyks Idaho sąskrydyje.

Kotletinė patranka 
Montrealio parodoje

Iš Vakarinės Vokietijos į 
Montrealį, Kanadoje, atlakinta 
savotiška medinė “patranka”, 
gal tiksliau pavadinti svilksnių 
ar saidoku, kurio prototipą iš
galvojo Leonardo da Vinci, o 
“ištobulino” vienas Frankfurto 
vokietis grafikas Helmut Win
ter, kurs praeitą žiemą iš tos 
“patrankos” virtais kotletais 
(“kleckais”) apšaudė amerikie
čių ir vokiečių greituosius kari
nius lėktuvus, kam jie žemai 
skraidydami Winteriui savo di
deliu triukšmu nedavė ramybės. 
Helmut Winteris išėjo pilnu nu
galėtoju. Amerikos ir Vokieti
jos karo aviacija linksmai suti
ko pasiduoti ir lėktuvams įsa
kė skristi žymiai aukščiau ir to
liau. Winteris iš savo “patran
kos” į lėktuvus nuo vasario 28 
d. iki “pergalės” iššaudė 222 ba
variškus kotletus (“knodel”). 
Winterio “karas” Amerikoje pa
darė tokią sensaciją, kad 234 
dienraščiai jį aprašė savo pir
muose puslapiuose kaip didelę 
sensaciją. Su savo pagarsėjusia 
“patranka” atvyksta ir pats jos 
“pučkorius” Helmut Winter, sa
vo šaudyklę apdraudęs $10,000 

: sumai. Ji bus padėta Montrealio 
parodoje Vokietijos paviljone.

NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
A RAKŠTIS TŲ AKiSE

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-27J37 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigų, turinčių tei

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visy taupymo sgskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sęskeitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

--------------------- ■------- ------ ... ----------------- r—------ ------ '4

Devenis M., Dr., A. — $50
Paltus, St. —‘ $35
Skirtus A. B. — $30

Po 25 dol.: Kučingis, kun. 
prel., Markevičius, Albinas, Pe
trikai J. P., Pranis Pr., Radve- 
niai E. D., SLA 75-toji kuopa, 
Sinkys Emilijus.

Po 20 dol.: Cinga J., Jodile 
J., Uksai, Vailokaitis Į)., Zmui- 
dzinas.

Po 15 dol.: Balsiai A. J., la
šininiai N. II., Kalvaitis R., Pa- 
zemenai K. K., Opulskienė J., 
Polikaičiai A. ir D., Tumas A. 
Ig-

Po 10 dol.: Abelkis P., Rut- 
kys P., Banionis M., Bakūnai 
O. B’., Branzdžioniai A. B., Ce- 
liešius P., kun., Collins F., Dar- 
gis Kv., Dapsys, Dapšys-Griki- 
naitė E., liešmantienė M., Jur- 
gilas J., M. D., Jovaiša E., Gas- 
paronis Pr., Grušas, Gustienė 
O., Kiršonis A., Keršis Pr., Kal
vaitis A., Kuoriai A. ir B., Kont- 
vis A., Kudirka F., Kutra J. A., 
Kazlauskas V. V., Lukšys Charr 
lies, Lukšienė Ant., Lukoševi
čius J., Lembertas Pr., Medžiu
kas I., Mitkai J. D., Mironai A.
O. (ir 6 et.), Motiejūnas J., 
Naujokaitis M., Narkevičius A., 
Nefas L., Preikšaitis Martynas, 
Pažiūra V., Parker M., Rrodzins- 
kas J., Sabaliauskas A., Stropus 
M., Stadalninkai L. V., Stanči
kas B., Skirmantas St., Tama
šauskas O., Tumavičius J., Rau- 
linaitis J. A., Badvenis Gr., VaL 
čiai J. M., Valiulis G., Ūsas, Gy
dytojų D-ja Los Ang., Liet. 
Kat. Susiv. L. A.

Po 9 dol.: Steponis C., kun.
Po 8 dol.: Jakubauskienė L.
Po 6 dol.: Andrašūnai V. ir 

J., Babickas Leonas, Litvinai
P. ir A.

Po 5 dol.: Adomoniai S. S., 
Apeikiai V. N., Anelauskas V., 
Andrius J. O., Alekna Pr., Bal
trušaitis J., Balčiūnas J., Bal
trušaičiai G., Banionienė M., 
Baurienė K., Barniai K. V., Ber
notai S. P., Bulotai A. K., Dam
brauskas V., Domkus P., Dū- 
dienė Ag., Gieda Br., Gedmin- 
tas J., Grikinai, .Jakubėnas J., 
Janulis B., Karuža K., Kavaliai 
V. O., Kemeklis H., Kijus Al., 
Kiškis J. P., Kuzavinis, Kulnys 
A., Kulvinskas S., Kniuipys J., 
Latvėnas A., Lapatauskas, Liu- 
termozienė, Navickas J., Nar
butai A. A., Narbutai B’. G.,

Mažeikai A. V., Matulaitis J., 
Motušis K. C., Medelis L., Mi
kuckis, Mačys V., Nijergienė, 
Palaikis, Paplauskas, Pažėrai, 
Petrauskas, Petronis J., Priš- 
mantas K., Sabalis E., Saladžius 
V., Stancelis V., St tironas A., 
Seliukai, Stočkus E. B., šeš- 
plaukis Ig., Šimkevičiai Br. A., 
Shultz A., Šepetys S., Švaistas 
J., Telyčėnas A. L., Tininis J., 
Truškauskas E. J., Radvenis 
Gr,. Račkauskas A., Račius J., 
Razutis A., Raulinaitis A., Ruk
šėnas J. G., Uldukis A. V., Vai
nauskas J. R., Varnas J., Vasi
liauskas E., Vidžiūnai J. R. K., 
Žilevičius, Žarskus, Žemaitai
čiai, žatkus.

Po 4 dol.: Aušrota S., Janu
laitis A. P., Brazdžionis D., Nar
butai D. A., Sušinskas Br., 
Landsbergienė J.

Po 3 dol.: Avižieniai, Diržys 
A., Balvočius L., Gustas Pr., 
Kaributas, Naudžius K., Stanči
kai M., Sumantai, šaras V.

Po 2 dol.: Butkevičienė J., 
Daukantas, Dūda St., Corika A. 
A., Gieda A., Galdikas A., Ma- 
cėnas A., Margis M., Mickevi
čienė T., Mitkevičius A., Mieže
liai, Tuminai V., Rimša J., Rat- 
kelis S. E., Rodnite V., šulaitis 
V., šliupaitė MD., Spirauskas J., 
Žukas J., Veimeris E. A., Zin- 
kė M.

Po 1 dol.: Brazauskas A., Gli
kas, Pažemėnas K., Pamataitis 
P., Šulaitis V„ Šliakis A., Sam
son, šlepikas Ę., Stankus J., Ta
mošiūnienė M., Žukauskas S., 
Mikulka B. į

Iš aukotojų, nenurodžiusių 
savo pavardės, buvo surinkta 
68.05 dol.

Viso aukų gauta: 1599 dol. ir 
11 et.

Pagal aukotojų pareikštą va
lią iš aukščiau .pažymėtos su
mos buvo skirta ir perduota: 
Tautos Fondui — 85.00
Bezol. Bemti kom. — 65:00
Lietuvių Fondui — 5:00

Los Angeles
ALT Skyriaus Valdyba

šįmet ir vėl Motinos Dienai 
artėjant vaikai rengiasi pa
gerbti savo motinas. Manau, ir 
mum pridera pasveikinti vi
sas mamytes ir musų Antani
ną ir Novos močiutę... Jais 

’Motinos dienos proga ir svei
kiname Novos Gugienės pa
rašytomis eilutėmis.

Oi, Ąlamytė,
Tu pupytė,

* Kokia miela, 
Tu širdy te!
Tokios meilios
Man akelės,
Tokios švelnios 
Man rankelės.
Toksai skambus
Vis balselis,
Ir taip linksmos
Tos dainelės.
Man be tavęs,
Be Mamytės,
Kaip sudrumstas
Ežerėlis!
Kaip paspausti
Tau rankelę?
Kaip priglausti 
Prie širdelės?
Visad liksi 
Ta Mamytė, 
Mūsų turtas, 
Mūsų viltis.
Kol malonios
Mums akelės, 
Kol ir švelnios 
Mūs rankelės...
Tavo širdelę
Kol globosim, 
Gero darbo 
Nenustosimi

Tad linkini jum visiem gra
žiai, linksniai ir maloniai pra
leisti Motinos Dieną.

Suzanna Viliutė Schiveer

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Sevininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI____ ————————————

Color Television!
now simple

Mode! CT-66

by
PANASONIC
You don’t have to be an engineer to operate 
Panasonic Color TV. Just plug it in and its 19 inch 
inch screen brings you color or black and white 
viewing that’s really the most.

Here is trouble free color TV with the richest, 
brightest, color you've ever seen. New 168 sq. 
inch rectangular 90° deflection aluminized 
picture tube has rare earth phosphors which 
provide the finest, most natural color and brightness 
... unattainable in other color sets. Keyed AGC ' 
provides brilliantly clear sharp pictures.
The automatic de-gaussing system achieves positive 
color fidelity at all times on every channel.

Set-and-Forget tuner makes this the simplest 
color TV to operate. Just set the color you want 
for each channel and you get perfect pictures every 
time. All this wrapped into a smart slim walnut 
cabinet makes it a viewing pleasure on or off. 
1 year warranty on parts, 90 days on labor. 
Come in and rest your eyes on a Panasonic today.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta, įsigyk’beni. keletą to
kių draugų.

AM-FM
RADIO

Only .$29.95
Free Battery

Medal Wo. RF626

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 5-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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K KANADIŠKOS PADANGĖS
VLIKO PIRMININKO PRANEŠIMAS HAMILTONE

HAMILTON, Ont. — Hamil- 
tono Tautos Fondo kviečiamas, 
š. m. balandžio mėn. 29 d., 5 v. p. 
p., Jaunimo Centro salėje nau
jas Vliko pirm. dr. J. K. Vali ti
nas padarė Vilko veiklos apžval
gą.

Nors apie atvykimą dr. J. K. 
Valiūno daug kartų buvo rašy
ta kanadiškoje spaudoje ir pra
nešta per lietuvišką radijo va
landėlę “Tėvynės prisiminimai”, 
ir tautiečiai buvo prašorhi kaip 
galima skaitlingiau tame prane
šime dalyvauti, bet, deja, atvy
ko tik apie 70 asmenų. Jaunimo 
salėje visai nesimatė.

Tautos Fondo pirm. L. Skrip- 
kutė pasveikino pirm. dr. Valiū
ną visų susirinkusiųjų vardu, 
padėkodama už atvykimą, o po
niai Vlaliūnienei įteikė gražių gė
lių.

buvęs Vliko pirm. J. Matulio
nis iš Toronto pristatė susirin
kusiems naują Vliko pirm. dr. 
J. K. Valiūną pareikšdamas, kad 
pirmininkas yra ekonomijos dak
taras. P. Matulionis pasidžiau
gė, kad Vliko pirm, yra jaunas, 
energingas, veiklus, daug ža
dantis, ir jau per gana trumpą 
laiką daug ką nuveikęs Lietuvos 
laisvinimo reikaluose.

P. J. Matulionis pateisindamas 
hamiltoniečius dėl neskaitlingo 
dalyvavimo susirinkime Vliko 
pirmininkui paaiškino, kad tas 
dar neparodo, kad hamiltoniečiai 
neremia Vliko ir jo laisvinimo 
darbų. Jis nurodė, kad Hamil
tono liet, kolonija yra daug ma
žesnė už Toronto liet, koloniją, 
bet Lietuvos laisvinimui daug 
daugiau aukoja (Tautos Fon
dui) negu torontiečiai.

Toliau p. J. Matulionis pa
linkėjo Vliko pirm, geros svei
katos, ištvermės ir toliau sėk
mingai vesti kovą Lietuvos lais
vinime,, iki pergalės. Po to' dar 
kalbėjo Kanados Krašto Tarybos 
pirm. p. Rinkūnas, kuris darė 
platų pranešimą apie Krašto Ta
rybos veiklą.

Pradedant savo pranešimą Vli
ko pirm, pareiškė, kad stengsis 
klausytojams kaip galima pla
čiau apibūdinti apie Vliko vei
klą, tik žinoma, kiek tai lei
džia aplinkybės kalbėti viešai.

Gerb. pirm, plačiai nušvietė 
laisvinimo reikalais atliktą savo 
kelionę ir nuveiktus darbus: P. 
Amerikoje, Indijoje, Prancūzi- 
zijoje, Italijoje, Ispanijoje, Vo
kietijoje ir Šveicarijoje.

Ypatingai smulkiai nupasako
jo apie apsilankymą Vatikane, 
pas aukšto rango dvasiškį, kuris 
pagal savo užimamą vietą yra 
antras po popiežiaus. Tam dva
siškiui Vliko pirm. įteikė S svar-

bins Vliko veiklai prašymus. Du 
iš jų buvo tuoj aus patenkinti.

Būdamas Vatikane Vliko pirm, 
per radiją pasakė kalbą paverg
tai Lietuvai. Kalbėtojas plačiai 
nušvietė okupuotų (Pabaltijo ir 
komunistinių kraštų ekonominę 
padėtį. Prisiminė ir apie Stali
no dukters Svetlanos pabėgimą. 
Ji išsižadėjo komunistinių idė
jų, 1962 m. sugrįžo į tikėjimą 
ir dabar randasi Amerikoje. 
Svetlanos pabėgimas Maskvai 
pridarys daug nemalonumų, o 
pasauliui parodys, ką reiškia 
komunizmas.

Baigdamas savo pranešimą 
Vliko pirm, prašė visus mesti 
tarpusavius ginčus, būti vienin
gais ir moraliai bei materialiai 
remti Vliką.

Toliau buvo paklausimai, į ku
rios kalbėtojas stengėsi tinka
mai atsakyti.

Maria High School konkursinės studentų dailės darbų parodos ruošimo Balzeko Kul
tūros Muziejuje komisija. Iš kairės į dešine: Dr. Joseph B. Jerome, muziejaus narys, 
seselė Rosanne, SSC., meno direktorė Maria High School ir Kazimieras Baltramaitis/ 
Muziejaus Tarybos narys. Paroda atidaroma sekmadienį, gegužės 14 d. 6:30 — 8:00 v. v.

1967 m. gegužės men. 21 d. 3:00 vai. po pietų
Bilietų kainos: 10, 8, 6, 5 ir 3 dol.
Bilietai gaunami MARGINIUOSE, 2511 West 69th Street

Paštu bilietai užsakomi šiuo adresu:

Ten pat gaunami ir 
autobusų bilietai.

LITHUANIAN OPERA OF CHICAGO, 
6905 So. Artesian Avenue 
Chicago, Illinois 60629

Pirmam spektakliui paštu užsakymai nepriimami.

Užsakant bilietus paštu, kartu prašome siųsti čekį ir sau adresuotą voką su 
pašto ženklu, panaudojant šią atkarpą:

Prašau prisiųsti bil. po dol.

spektakliui šiuo adresu:

Vardas ir pavardė

Adresas

I , Telefonas ..

Buvo užklausta dėl Lietuvos 
sienų nustatymo. Vliko pirm, 
tuo reikalu paaiškino, kad tas 
klausimas jau užbaigtas ir greit 
bus pagaminti žemėlapiai. To
liau paklausta, ar yra Jungti
nėms Tautoms žmogaus teisių 
komisijai įteiktas Vliko protes
tas? Vliko pirm, paaiškino, kad 
tuo reikalu dar nieko nežino, 
nes neseniai pradėjo eiti Vliko 
pirm, pareigas, pažadėjo suži
noti ir pranešti.

Buvo klausimas, kodėl Lietuvos 
vyriausybė nepasiprielino rusų 
okupacijai?

Vliko pirm, atsakė, kad vy
riausybė nenorėjo auką. Buvo 
dar toks klausimas, ką Vlikas 
mano daryti su išdavikais, ku
rie susideda su komunistais ir 
trukdo laisvinimo darbą?

Pavyzdžiui: Prancūzijos Liet. 
B-nės V-bos nariai, kun. J. Pe
trošius, P. Klimas ir A. Moneys, 
taip pat ir kai kurie PLB Krašto 
Tarybos nariai buvo atėję pa
sižiūrėti atvežtą iš okupuotos 
Lietuvos pobtruko žalakevičiaus 
filmą — “Niekas nenori mirti”. 
Tame filme mūsų didvyriai par
tizanai buvo vaizduojami kaip 
banditai ir žmogžudžiai.

Pulk. J. Lanskoronskis, buvęs 
karo atašė, dabartinis PLB Kraš- 

' to Tarybos narys ir Pavergtųjų 
Europos Tautų delegacijos Eu
ropoje narys, surengė minėtam 
politrukui priėmimą?...

Į tą klausimą Vliko pirm, at
sakė, — kad tai liūdnas faktas. 
Jis būdamas prieš 2 savaites Pa
ryžiuje, davė Krašto Tarybai pa
rėdymą pulk. Lanskoronskį, ku- 

jnigą J. Petrošių, P. Klimą, A. 
I Mončių ir kitus tuojau iš visų 
pareigų atleisti. Toliau Vliko 
pirm, buvo užklaustas, ką Vil
kas mano daryti su buvusia prie 
Jungt. Tautų laikr. “Draugas” 
korespondente Salomėja Narke- 
liūnaitė, kuri su kitais pasikvie
tus į talką politruką Vladimiro- 
vą, savo intrigomis privertė Vli
ką persitvarkyti? Į tą klausimą 
Vliko pirm, atsakė sekančiai:

Vlikas neturi policijos, kuri 
visus išdavikus, parsidavėlius 
galėtų su lazdom gerai primušti.

Užklausėjas Vliko pirm, pa
reiškė, kad Vlikui nereikia dik- 
tatūriškų priemonių — polici

jos bei lazdų. Vliko ginklas yra 
lietuviškoji spauda, kurioje vi
sus parsidavėlius reiktų paskelb
ti, kas jie nebūtų: pulkininkas, 
kunigas ar paprastas eilinis lie
tuvis. Visi parsidavėliai bei iš
davikai turi būti įtraukti į juodą 
sąrašą ir viešai pasmerkti.

Dar buvo klausimas, ar neken
kia laisvinimo reikalams Vati
kano susidraugavimas su Pod- 
gomi ir kitais aukštais komu
nistų pareigūnais, ir ką reiškia, 
kad Popiežius savo paskutinėje 
enciklikoje pasmerkė naciona
lizmą, rasizmą, liberalizmą; pa
smerkė revoliucines priemones, 
bet žiaurųjį komunizmą, religi
jos slopintoją Popiežius savo 
enciklikoje nepasmerkė? Į tą, 
klausimą Vliko pirm, atsakė, kad 
Popiežiaus enciklika Lietuvos 
laisvinimui nekenkia.

Buvo dar paklausta, kokiame 
stovyje šiandieną yra Lietuvos 
aukso padėtis Anglijoje? 1

Vliko pirm, atsakė, — kad atė
jus laikui auksas bus atgautas.

Paskutinis klausimas buvo 
toks: — kokios nuomonės yra 
Vliko pirmininkas dėl ’“Nepr. 
Liet.” redaktoriaus Kardelio 
straipsnio patalpinto “Nepr. 
Liet.” Nr. 15. “Neatlaidūs rei
kalai”. Red. p. Kardelio pasi
sakymuose pučia koki tai nauji 
vėjai. Kažin ar tie nauji vėjai 
bus palankūs Vliko laisvinimo 
veiklai?

Gerb. pirm, atsakė, kad dar to 
straipsnio neskaitė, dėl to pa
sakyti nieko negalįs.

Labai, gaila, kad Tautos Fon
do valdyba, priešakyje su pirm. 
L. Ckripkute bliogai sutvarkė 
Vliko pirm, pranešimo laiką. Jau 
7 vai. pirm. L. Skripkutė papra
šė Vliko pirm, baigti praneši
mą, nes salė reikėjo užleisti atei
tininkų šokiams. Kodėl pirm. L. 
Skrinkutė žinodama, kad salė 
reikės apleisti nepasinaudojo 
antrąja sale, po bažnyčia. Juk 
ten, berods, telpa virš 200 as
menų ?

Daug kas iš klausytojų norėjo 
[rimtom politinėm temom duoti 
IVliko pirm, klausimų, bet deja 
I negalėjo, nes reikėjo skubiai sa
lę apleisti, nors Vliko pirm, pra
šė, kad būtų daugiau klausimų, 
nes yra naudinga išsikalbėti ir

išgirsti įvairių nuomonių Lie
tuvos laisvinimo reikalais.

Vliko pirm. dr. K. Valiūnas 
susirinkusiems padarė gerą įs
pūdį ir jo pranešimą šiltai pri
ėmė.

Vliko pirm. dr. J. K. Valiū
nas važinėjo po Europą ir ki
tus kraštus savo tarnybos rei
kalais, pasinaudodamas ta proga 
daug kur atliko svarbių Lietu
vos laisvinimui reikalų, ,tuom 
nemažai sutaupydamas Tautos 
Fondui pinigų.

K. Lukoševičius

ROCKFORD. ILL
Balfo vajus

Balfo 85 skyriaus aukų rinkė
jai, lietuviais apgyventas mies
to vietoves pasiskirstė rajonais. 
Taskirstymą pravedė vajaus pir
mininkas K. Rutkauskas. Rin
kėjams padalyta šimtai pavar
džių su adresais. Balfo skyriaus 
pirmininkas A. Pocius taip pat 
stojo į rinkėjų eiles. Rinkėjai 
žada aplankyti visus, senus ir 
jaunus lietuvius. Kas pėsčias, 
kas važiuotas jie jau išvyko ap
lankyti lietuvius ir paprašyti 
Balfui aukų.

Kaip teko girdėti, Balfo cen
tro iždas jau aptuštėjo, o į var
gą patekusių tautiečių šauks
mas pagalbos didėja. Visų varg
stančių mūsų sesių ir brolių akys 
nukreiptos į tą gerąjį Amerikoj 
dėdę — Balfą. Iš patyrimo ži
nodami mūsų rockfordiečių gerą 
širdį ir dosnumą, tikimės, kad 
aukų rinkimo vajus pasiseks.

žvalgas

VAIKŠČIOTI SVEIKA

“Mielasis, aš tamsta prirašau 
geriausią receptą tamstos ligai 
— kasdien suvaikščioti po kele
tą mylių ...”

“Bet, ponas daktare...”
“Prašau leisti man baigti. 

Kiekvieną dien i po darbo valan
dų tamsta eisi pasivaikščioti ilgą 
tarpą apie tuziną blokų. Beje, 
kokia tamstos profesija?

“Laiškanešys, ponas daktare”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NATIONAL 
PROFESSIONAL

SOCGIK
LEAGUE

Antradienį, gegužės 16 d., 
8:00 P. M. Los Angeles, 

Cal.
Antradienį, gegužės 30 d., 
2:00 P. M. New York, N.Y.

TIKĖTŲ KAINOS:
Lauko vidury: $3.50
Ga’e $2.50
Lanke $1.50

16 metų ir jaunesni su su
augusiais moka pusę kai
nos. Įsigykite tikėtus pas 
Wards. Nemokama vieta 

automobiliui.

SAUNA — GARU PIRTIS - MASAŽAS
ESTELL’ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET Y Ards 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, 

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau
pašalina skausmus ir jvai- 
jausitės, jeigu panaudosite

mūsų “Sauną arba garų pirtį’' ir masažą.
ELEKTROLOGISTĖ

A N N E M. V I N C U S 
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta 
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
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Subscription Ratos:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ................................. $14.00
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Užsienio darbininkų šelpimas
Prieš kiek laiko Amerikos spaudoje pasirodė žinių 

apie tai, kad ČIA (Central Intelligence Agency) teikė 
gausią finansinę paramą svetimų šalių darbininkų or
ganizacijoms per šios šalięs darbininkų unijas. Dėl to 
kilo daug ginčų, kurie dar iki šiol nepasibaigia.

George Meany, Darbo Federacijos ir Pramonių or
ganizacijų (AFL-CIO) pirmininkas, pareiškė, kad apie 
kokių nors ČIA pinigų davimą jo vadovaujamoms uni
joms jisai nėra girdėjęs.

Bet Thomas Braden, buv. CIA pareigūnas, teigia, 
kad, jam -būnant tos įstaigos administracijoje, ji yra da
vusi milijonus dolerių Amerikos Darbo Federacijai, 
kuri teikė finansinę paramą įvairių svetimų šalių dar
bininkų profesinėms sąjungoms, kovojančioms prieš fa
šizmą ir komunizmą.

Jay Lovestone, AFL-CIO tarptautinių reikalų de
partamentų direktorius, pareiškė, kad užsienio darbi
ninkų unijas šelpė Ekonominės Kooperacijos Adminis
tracija (ECA) per Amerikos darbininkų ofisą Paryžiu
je. Ta pašalpa ėjo ne iš ČIA, bet iš sumų, skiriamų 
Marshallo Planui.

milžiniškomis sumomis, darbininkų sąjungoms teko tik 
trupiniai.

O priešingos demokratiniam darbininkų sąjūdžiui 
unijos buvo (ir tebėra) gausiai finansuojamos komunis
tinių valdžių pinigais.

Gerai, kad Amerikos unijistai susiprato paremti sa
vo bendraminčius užsieniuose.

Bendradarbiavimas tarp krikščionių 
ir komunistų

Komunistų “Laisvė” informuoja savo viernuosius, 
kad neseniai Čekoslovakijoje įvyko krikščioniškų teo
logų su “marksistais-komunistais” konferencija. “L” sta
to klausimą: “Ar gali būti bendras darbas tarp katali
kų ir komunistų, tarp protestantų ir komunstų?” Ir 
atsako:

“Ar JAV katalikai, pavyzdžiui, negali bendrai 
su komunistais kovoti prieš karą Vietname? Žino
ma, jog gali, ir jau atsiranda vienas kitas katalikų 
bažnyčios dvasininkas, atvirai stojas už tokį bend
radarbiavimą.”
Nieko čia nuostabaus. Komunistai juk ėjo ranka už 

rankos su Hitleriu. Vyriausieji pasaulio komunistų va
dai — Stalinas ir Molotovas — vadino hitlerininkus 
“draugais”. Jie draugavo ir su fašistų “diuče” Mussoli- 
niu. Tad kodėl jie negalėtų dirbti bendrai su tokiais ka
talikų kunigais, kurie yra nusistatę prieš Amerikos de
mokratiją?

“Laisvės” švietėjas kalba apie kovą “prieš karą Viet
name”, bet jisai savo skaitytojus apgaudinėja. Jisai no
ri, kad bendra komunistų ir katalikų kova būtų nukreip
ta prieš amerikiečius, kurie gina Pietinio Vietnamo 
žmonių laisvę; bet jisai nėra priešingas komunistams, 
kurie tą kovą pradėjo, siekdami pavergti Pietinį Viet
namą.

F 1 ........... 1..-......

^APZVALGA^
Vanagai ir balandžiai

Pašalpą gaudavo Prancūzijos, Italijos ir Vakarų 
Vokietijos darbininkų organizacijos, priešingos komu
nistams. Sovietų Rusijos valdžia išleisdavo šimtus mi
lijonų dolerių kasmet, šelpdama svetimose šalyse komu
nistų partijas, komunistų laikraščius ir komunistų kont
roliuojamas darbininkų sąjungas. Jei darbininkų orga
nizacijos, priešingos komunistams (ir naciams bei fa
šistams), nebūtų gavusios pagelbos iš Amerikos, tai 
kaip jos būtų galėjusios atsilaikyt prieš diktatūrinius 
sąjūdžius?

Lovestone (kuris seniau buvo komunistas, bet vė
liau virto griežtu komunistų priešu) sako, kad Ameri
kos Darbo Federacijos ofiso galva Europoje buvo Ir
ving Brown. Lovestona teigia, kad AFL nėra gavusi nė 
vieno dolerio iš ČIA.

Tuo tarpu automobilių darbininkų unijos (UAW) 
prezidentas Walter P. Reuther pripažino, kad UAW 
gavo $50,000 iš ČIA ir perteikė juos Vokietijos darbi
ninkų unijoms.

Be reikalo Lovestone ir Reuther dėl to barasi. Ge
rai, kad Amerikos pinigais buvo sušelptos demokrati
nės darbininkų organizacijos svetimuose kraštuose. JAV 
davė daugiau kaip šimtą bilijonų dolerių svetimų šalių 
valdžioms ir biznio kompanijoms. Palyginti su šitomis

Aistringuose ginčuose dėl Vietnamo karo pasireiškė dvi griežtai priešingos viena kitai frakcijos: vanagai ir balan
džiai (Hawks and Doves).“'‘Vanagais” yra vadinanti tie, kurie stoja už karo tęsimą ir intensyvinimą iki pilnos pergalės. Priešinga jiems f akcija, “balandžiai”, yra karo priešai ir, beveik besąlyginės, taikos šalininkai.Tai, žinoma, yra tikrojo vaizdo suprastinimas. Griežtų karo intensyvinimo pritarėjų, kurie siūlo panaudoti prieš komunistinius agresorius Vietname visus karo pabūklus, neišskiriant nė branduolinių ginklų, yra, bent šiuo laiku, neperdaugiausia. Palyginti nedaug yra ir ūmios taikos rėmėjų, norinčių, kad JAV iš karo pasitrauktų, nors tai reikštų joms moralinį ir politinį pralaimėjimą.Milžiniška dauguma ameri

kiečių stovi viduryje tarp tų dviejų kraštutinybių. Taikos nori, kaip galint greitesnės, ne vien “balandžiai”, bet ir “vanagai”. Jie pritaria kovos tęsimui tik dėlto, kad priešas atsisako taikintis, atsisako net kalbėtis apie taikos derybas.Esmėje tokią poziciją yra užėmęs prezidentas Johnso- nas. Jisai tiek kartų siūlė priešams pradėti pasitarimus dėl karo sustabdymo, bet jo pasiūlymai būvo arba atmesti, arba visai ignoruojami. Tad argi jisai priklauso “vanagų” frakcijai? Aišku, kad ne. Bet jisai nenori ir tokios taikos, kuri morališkai sustiprintų agresorius.Tie, kurie absoliučiai priešinasi karui, vistiek puola prez. John šoną, kaip “imperialistą’, taikos priešą”, ir 1.1. Jie mano, kad šitokiais fanatiškais puolimais, jie sukels žmonių neapykantą prieš prezidentą, ir jisai bus privers

tas atšaukti Amerikos ginkluotas jėgas iš Vietnamo.Tačiau faktai rodo, kad jie klysta. Pritarimas prez. Johnso- no politikai ne mažėja, o didėja. Daugelis tų, kurie seniau prezidentą kritikavo, dabar jau jį teisina ir užtaria; kiti tyli.Už prez. Johnsono politikos rėmimą viešai pasisakė įtakingiau- sieji republikonų vadai. Jį dar nepaliauja kritikavę kai kurie demokratų partijos šulai (sen. Mansfield ir k., bet jų kritika dabar jau yra daug švelnesnė, negu kad buvo pirmiau. Tuo gi tarpu aukšti demokratų partijos žmonės Washingtone sako, kad prez. Johnsonas laimės rinkimus 1968 m. tiktai tuo atveju, jeigu jisai pilnai virs “vanagu”!Demokratų partijos vadovybė bijo, kad republikonų kandidatas į prezidentus gali paimti viršų, jeigu prezidentas ves nepakankamai energingai karą Vietname ir neparodys pasiryžimo priešus sujnušti.Kaip matome, komunistų “tautinio išlaisvinimo fronto” vadai ir Hanojaus, valdžia apgaudinė-- ja są.ve ir savo pasekėjus, įsivaizduodami, kad kovos tęsiniu Vietname jie amerikiečius pą- alsins ir prispirs Johnsono administraciją kapituliuoti.Tikrumoje juo ilgiau tas karas tęsiasi, juo tvirtesnis darosi JAV nusistatymas laimėti pilną pergalę.
“Tarptautinio tribunolo”
Stockholme nepasisekimasPats lordas Bertrand Russell numanė, kad jo sumanytas “tarp tautinis tribunolas” Jungtinėms Amerikos Valstybėms pasmerkti dėl karo Vietname neturės pasisekimo. Britų pacifistas pareiškė dar prieš “tribunolo” posėdžiams prasidedant, kad “tai bus didelis fiasco, nes dauguma žmonių, kuriuos mes kvietėme, nepasirodė.”Iš tiesų tas tribunolas tapo sudarytas iš mažai kam težinomų Europos kairiasparnių. Dargi žymesnieji komunistų vadai nematė prasmės jame dalyvauti.Neutralioji Šveicarija nedavė vizų tribunolo nariams ir liudininkams. Prezidentas Charles de Gaulle atsisakė leisti jiems “teisti” amerikiečius Prancūzijos teritorijoje. Tribunolas susirinko Stockholme, Švedijoje.Londono “Economist” rašo, kad teismo svarstymai net daro nemalonumą komunistams. Mat, jįe tikėjosi, kad lordo Russellio sugalvotas JAV “karo nusikalu- tėlių teismas” bus didelis propagandos žygis prieš Ameriką. O pasirodo, kad tai tikra mizerija.

REMK1TE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

-NAUJIENOSE"

IZRAELIO SITUACIJA PABLOGĖJOKelis tūkstančius metų Izraelis buvo žydams “pažadėtoji žemė”. Krikščioniškos eros pradžioje žydai buvo iš savo tėvynės romėnų ištremti ir išblaškyti, ir tik po 2 Pasaulinio karo jie atgavo Izraeliui nepriklausomybę, ištremdami arabus iš savo valstybės teritorijos ir tuo užsitraukdami arabų pagiežą ir kerštą. Dar neturint valstybinės nepriklausomybės, žydai ėmė sta tyti Izraelyje (tada Palestinoje) Tel Aviv miestą, o Ashdod uostas 20 mylių atstu nuo Tel Aviv buvo žydų pasididžiavimas. Tas uostas yra pastatytas pagal moderniausius statybos reikalavimus ir ėjo žydų ištvermei simbolį. Ir štai ateina aliarmuojanti žinia: nuo praėjusių Velykų 6,000 darbininkų netenka darbo uoste; praėjus dar dviem savaitėm citrinų pakrovėjai tame pat uoste netenka darbo, tai prie 6,000 bedarbių prisideda dar 1,800. Bedarbiai badu nemirs, nes gauna valstybinę nedarbo pašalpą, bet Eshdod’o uoste įvykę kovos tarp moterų ir policijos. Dešimtys butų ir namų ištuštėjo. Praėjus 50 metų nuo garsios Balfour’o deklaracijos, kad Palestina turi būti žydams tėvyne, ir metų nuo sijonistų svajonių išsipildymo — Izraelis štai atsiduria nepaprastai sunkioje situacijoje.Š. m. kovo mėn. pradžioje darbo ministeris Išgal Allon pareiškė Knesset (parlamente), kad Izraelis turi 953,000 dirbančių asmenų ir 96,000 bedarbių, o tai reiškia, kad bedarbiai sudaro 10% dirbančiųjų.Nedarbas atsirado su Vokietijos karo reparacijų mokėjimo pasibaigimu. Tų reparacijų Izraelis gaudavo po 70 mil. dolerių kasmet. Turėdamas pinigų, Izraelis sudarė geras sąlygas žydų imigracijai, tad kasmet iš viso pasaulio imigruodavo nuo 50,000 lig 100,000 žydų, tad greitu tempu ėjo gyvenamųjų namų statyba su šaldytuvais ir televizijų antenomis, nors pats Izraelis televizijas siųstuvo dar neturi: imigrantai gaudė televizijos programas iš Kairo, Damasko ir Beiruto.(Praėjusiais metais vyriausybė užšaldė uždarbius ir suvaržė kreditus, dėl to silpnesnės prekybos ir pramonės firmos, neišlaikydamas konkurencijos, sustabdė savo veikimą. Dėl to prasidėjo žydų emigraciją iš “pažadėtos žemės”. 1906 metais imigravo į Izraelį tik 20,000 žydų, o emigravo iš Izraelio 14,000 izraelitų. Emigrantai buvo daugiausia specialistai, vidutinių ir a.ukštų kvalifikacijų darbininkai -amatininkai bei technikai. Jų emigravimą Izraelio vyriausybė

aiškina kaip krašto drenavimą nuo geresnių protų ir kaip tolimesnį krašto susinimą: mat, imigruoja į Izraelį daugiausia iš rytų, taigi daugėja Izraelyje piliečių be specialybių, be amatų ir dar daug iš jų nemoka nei skaityt nei rašyt, nes pagal įstatymą kiekvienas žydas iš bet kurio pasaulio krašto gali imigruoti ir tapti Izraelio piliečiu be atodairos į jo amžių, turtą ir išsilavinimą, todėl Izraelyje jau yra 200,000 suaugusių piliečių, nemokančių nei skaityt neirašyt, o tai labai didelis analfabetų procentas, nes Israelis gyventojų turi tik milijoną su viršum. Vyriausybė projektuoja pataisą imigracijos įstatymui; pagal tą pataisą ne kiekvienas žydas būtų įsileidžiamas ir įpilietinamas Izraelyje. !Vokiečių reparacijų galas sutampa su JAV paskolų sumažėjimu. Yra pagrindo bijoti, jog po kelių metų JAV vyriausybė panaikins privilegiją, kuri JAV piliečių aukas Izraelio fondui atleidžia. nuo pajamų mokesčių. Izraeliui remti fondas turi tokią pat privilegiją, kaip ir mūsų Baltas, o JAV-se yra, daug piliečių, kurie pajėgia ir nori remti “pa- žadėtos žemės” — Izraelio valstybės — nepriklausomybę.
J. Gbs.

Daktaras kaltina daktarus 
dėl nesidom ėjimo ąrtričiuMokslo ir pramonės muziejuje suruoštoje artraįčio parodoje kalbėdamas iš Washing tono atvykęs vyriausias JAV gydytojas Dr. William Clark pasakė, kad artritis, kaip skaudi ir žalinga kaulų sąnarių ligą kaštuoja Amerikai apie 3.6 bilijonus dolerių kiekvienais metais ir ta liga sergą apie 13 milijonų žmonių, tačiau medicina (daktarų profesija) mažai ta liga tesidomiu ti, dėl to ir gerų tai ligai specialistų nepriauginanti, o to pasekmėje žmonės kasmet išmetą daug milijonų dolerių visokiems šundaktariams ir sukčiams. Dr. Clark sako, kad artritis yra liga visiškai įmanoma išvengti ir pagydyti, reikia tik daugiau fondų skirti tos ligos tyrimams ir žmonių informavimui.
—-----SKAITYK. .... .. ",
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Lietuvai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino t k tai per

NAUJIENAS

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)

21 Tik tuomet, kai kūnas išlaikomas sveikas, mirusiojo siela (egiptietiškai “baj”), po mirties atsiskyrusi, galinti laisvai judėti erdvėje ir bet kuriuo metu vėl susijungti su kūnu, panašiai kaip dvasia-sau- gotoja “Ka”, gyveninio jėgos reiškėją, kuri pasaulyje pasirodanti drauge su žmogumi, bet nemirštanti kaip kūnas, o priešingai — gyvenanti toliau ir velioniui teikianti būtinas jėgas tenai, kur javai išaugą septynių uolekčių, nors juos, pasirodo, ir pomirtiniame gyvenime reikią sėti.Šis įsitikinimas egiptiečius vertė lavonus mumifikuoti (tai darydavo, nors toli gražu ne taip tobulai, ir inkai, mao- riai, įvarai) ir statyti į tvirtovę panašius kapus, — juk kiekviena piramidė turėjo joje paslėptą mumiją apsaugoti nuo bet kurio priešo, nuo įžūlių mėginimų įsiskverbti į neliečiamą vietą ir sutrikdyti ramybę.Tūkstančiai gyvųjų būdavo paverčiami vergais, kad vienas velionis galėtų aname pasaulyje turėti nuolatinę ramybę ir amžiną gyvenimą. Faraonas, ištisą dešimtmetį, penkliolika ar dvidešimt metų statydamas sau kapą, išsekindavo savo krašto žmonių jėgas, patsai įbrisdavo į skolas ir pagaliau patikdavo jas savo vai

kams ir vaikų vaikams. Jis alindavo savo Į karalystės finansus net po mirties, nes jo į “Ra” nuolat reikalaudavo aukų ir neap- | sieidavo be pastovių religinių apeigų (apdairesnieji valdovai vien savo' žyniams, ruošiantiems jo “Ka” aukas, paskirdavo bent dvylikos kaimų pajamas).Religinių įsitikinimų jėga nustelbdavo politinės ir moralinės išminties balsą. Faraonų statytos piramidės (ir tik jų vienų, nes žemesniojo rango didikai tenkindavosi mastabomis, o eiliniai žmonės — paprastu kapu smėlyje) yra besaikio ego- centrizmo vaisius, svetimas bet kuriai galvosenai, kylančiai iš bendruomenės interesų. Piramidės nebuvo skirtos (kaip didieji krikščionių pastatai — bažnyčios ir katedros) tikinčiųjų bendruomenei; jos nebuvo, kaip babiloniečių bokštai-zikųra- tai, dievų buveinės ir viešosios šventyklos. Jos buvo skirtos tik vienam žmogui — faraonui, tik jo mirusiam kūnui, jo “Ka”.Tačiau aišku yra, kad prieš 47 šimtmečius statytieji ketvirtosios dinastijos karalių paminklai savo dydžiu prašoka tikėjimo, religijos ir saugumo sumetimų diktuojamas ribas. Mes matome, kad netrukus po to piramidžių statytojai ėmė vengti tokios pernelyg gigantiškos paminklų apimties, o pagaliau jos ir visai atsisakė ir, būtent, tuo laiku, kada karaliai buvo ne mažiau absoliutūs valdovai, kaip Cheopsas, Chęfrenas ir Mikerinąs ir net labiau dievinami kaip jų pirm takai, o tokius faraonus, kaip Setis I ir Ramzis II, nuo vergaujančios liaudies skyrė dar di

desnė praraja.Viena iš priežasčių, beje, pernelyg materiali, kad mums pilnai paaiškintų, kodėl imta atsisakyti stambesniųjų piramidžių statybos, buvo vis labiau įžiūlėj antys kapų piešėjai. Kai kuriuose kaimuose šimtmečiais nesilaująs paminklų grobstymas virto tiesiog amatu, tam tikra socialine kompensacija, kurios griebėsi nuolat alkstantys prieš amžinai sočiuosius. (Apie tokius plėšikus, kurie paminklų atradimo istoriją pavertė kriminaline kronika, mes dar išgirsime.) Piramidės jau nebeužtįkri- no mirusiųjų kūnams saugumo, ir statytojai turėjo griebtis naujų priemonių, išgalvoti naujus kapų įrenginius.Antrąją priežastį atskleisime, gal tik traktuodami istoriją morfologiniu požiūriu, sugretindami visas civilizacijas su ana logiškais kiekvienos jų kilimo ir smukimo periodais ir pastebėdami, kad tautos “sielos” atbudimą visada lydi drąsaus, į erdvę laisvai besiveržiančio monumentalumo siekiai. Tai kaip tik ir yra bendras bruožas tokių iš esmės gana skirtingų pastatų, kaip babiloniečių zikuratai, romaniškosios ir gotiškosios Vakarų Europos katedros ir Egipto piramidės. Jų visų atsiradimas sutampa su tos ar kitos civilizacijos pradžia, kada stulbinanti, tiesiog bąrbąriška jėga iškelia į erdves tikrus kolosus. (Prisiminkime: pirmosios ankstyvo gotiškojo stiliaus katedros būdavo, tokios erdvios, kad jų toli gražu neužpildy- dąvo, nęt vis.uo (in-U miesto gyventųjų sambūris.) ši jokių kliūčių nepripažįstanti jė

ga paveikė sąmonės gelmes, ir taip netir ketai gimė matematiškieji statikos principai, o palaipsniškas gamtos pažinimas atskleidė pirmuosius erdvės mechanikos dėsnius !Devynioliktasis šimtmetis, techninės pažangos amžius, netikėjo, kad tai įmanoma. Vakarų Europos techninių sluoksnių atstovai negalėjo įsivaizduoti, kad tokius įrenginius žmonės būtų sugebėję pastatyti be “mašinų”, be skrysčių ir veikiausiai be suktuvų ir kranų. Tačiau polinkis į monumentalumą nugalėjo visas kliūtis, ir kiekybinė ankstyvosios civilizacijos jėga prilygo kokybinei vėlesnės civilizacijos jėgai!Piramides pastatė žmogaus fizinė jėga. Į uolose išgręžtas angas darbininkai sukaldavo baslius ir tol juos laistydavo vandeniu, kol jie iškinkdavo, ir uoliena aplink juos imdavo eižėti: taip Moka tarno kalnyne būdavo gaunami statybai reikalingi akmenys. Rogės ir volai šiuos luitus atgabendavo į paskirties vietą. Taip pasluoksniui į erdves kildavo piramidė. Ar statytojai vadovaudavbsi vienu, ar keliais projektais — tai yra vienas akademinių archeologijos klausimų (Lepsijaus ir Pit- rio nuomonės šiuo atžvilgiu skyrėsi; nūdienis mokslas remia Lepsijaus tvirtinimą, kad piramidės būdavo statomos pagal kelis projektus.) Kaip teigia Pitris, žmonės prieš 4 700 metų sugebėjo šį darbą atlikti nepaprastai kruopščiai: išmatavęs ilgį ir kampus, gali rasti nebent tik tokią paklaidą, kuri savo dydžiu “neviršija nykščio

storio”. Itin sandariai suleisti akmenys jau prieš aštuonis šhn(mečius nustebino arabų rašytoją Abd-el-Latifą, ir jis pareiškė (jo žodžius šiandien didžiojoje Cheopso piramidės salėje gali kiekvienam turistui patvirtinti žaibinė lempa ir foto kamera), kad čia dirbo tikri meistrai, nes tarp akmenų nerasi nė plyšelio, į kurį galėtum įsprausti “adatą ar plauką”. Ir neteisus tas nūdienis kritikas, kuris, remdamasis statikos dėsniais, priekaištauja senovės meistrams, kad jie pernelyg persistengę, nes virš granitinio laidojimo kameros perdengimo palikę penkias tuščias patalpas, kai tuo tarpu dabartiniai bandymai rodo, jog pilnai būtų užtekę vienos. Toks kritikas užmiršta, kad mes ir šiandien, ne vien tiltus statydami, užsitikriname penkeriopą, aštuoneriopu ar net dar didesnę atsargą- ’Faraonų kapai stovės dar ilgai. Cheopso piramidė neteko vien savo viršūnės (ji nutrupėjo, sudarydama 10 kvadratinių metrų aikštelę), žinoma, beveik visiškai nusitrynė lygus puikaus Mokatamo kalkakmenio paviršius, apnuogindamas gelsvą vietinės rūšies akmenį, kuris sudarė pagrindinę statybinę medžiagą. Ši ir daugelis kitų piramidžių vis dar tebestovi. O kur tie karaliai, ieškoję jose saugumo ir jas laikę ramiausia, tinkamiausia buveine įnirusiems savo kūnams ir savo “Ka”?(Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKI V, AUSŲ, MOSiftS 
4R GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso tolof.: PRospoct 8-3229 
Rozid. tolof.: WAibrook 5-5074 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ros. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

BRIGHTON PARKO AUKOS BALFUI

Tolof.: PRospoct 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Roz.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

Brighton Parko Balfo 6 sky
riaus valdyba ir 21 rinkėjas, 
1966 m. Balfo vajaus metu 
surinko $2547.40. Tame skai
čiuje $154 gauta kaip nario 
mokestis. Pinigai — per Chi- 
cagos Apskr. Balfo kasą per
duoti Balfo šalpos reikalams 
centrui.

Aukų surinko: Eleonora Se- 
reičikas $312.80, M. Vilimaitė 
— $272, Jonas žadeikis — 
251.50, Juozas Bernotas — 
$231.50, Aid. Jankauskaitė — 
$219.75, Elena Abelkienė — 
$125, Vacys Mitkus — $114.50,

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso tolof. 4764042 

Rozid. tol. WAibrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 45849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Piriuad.. aeivinad. nuo 1—4 ir 7—9, 
anirau., penxtadieiti nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tol. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vaL r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
gydytojas ir chirurgas

2454 WEST 71 st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta

IDR. A. JENKINS
gydytojas ir chirurgas

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-8195

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
VaL: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

« p. Šileikis, o. p.
ORIHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
E dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
VaL. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR.ANTRUDOKASOnt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šestad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

Terkraustymai

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pi. WAibrook 5-8063 
__________ ___7

I MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
I Tel.: FRontier 6-1882

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

yalandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
R»z. HI.: WA 5-3099

SKAITYK KATS IRWRAGINK

KITUS SKAITYTI

A <; T T E N

----------------- ------- -------- -------- ;------- -  -  ■

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS i

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO. ILL. 60629

Mečys Mikutaitis — $114.50. 
S. Bražionienė — $87, Petras 
Jakubka — $87, Juozas Kara
zija — $80.80, Kazys Laucius
— $80, Kazys Jonynas — $78.- 
55, Ona Viržintienė — 68, S. P. 
Juodvalkis —57, Grasilija Mei- 
luvienė — $36, Gražiha Molec- 
kaitė — $29, Virginija Saba- 
liūnaitė — $6.50, Leonas Vak- 
selis — $8, Jūratė Eidukaitė
— $7.50. Iš stambiųjų aukoto
jų, skyriaus ribose, Albinas 
Dzirvonas surinko $290.

Balto 6-to skyriaus valdyba

Brig ton Parko BALIO 
6 Skyriaus Aukotojų 

Sąrašas
Po $200. aukojo A. Saldu- 

kas, Midland Savings & Loan 
•As.. $50. J. Mackevičius, — 
Standart Fedaral Savings. $25.
K. Brencius, S. Balzekas, A. 
Čepėnas, J. Gradinskas, A. Va
lavičius, V. Vijeikis. $20. V. 
Bražionis, A. Michelevičius, A. 
Šmulkštys. $15. A. Jankauskai
te, J. Sipavičius, J. Tamulis, 
J. Veleckas, P. Beliūnas. $13. 
Em. Vilimaitė. $10. Atkočai- 
tis, A. Armalis, J. Budrioms, 
J. Baušis, Brighton — Bakery, 
Balsis, S. Čižikas, M. Čižikas, 
A. Dulskienė, A. Dirvonas, J.
L. Dainauskas, F. Gaudušis, 
J. E. Gepneris, V. Gaižutis, K. 
Jakštas, K. Juškevičius, P. Jo- 
kubka, M. Jozėnas, B. Jan
čiauskas, A. Lopeta, J. Lio- 
rentas, Perl. D. Mozeris, J. Ma- 
siulionis, F. Mackevičius, J. V. 
Markūnas, F. Norkaitis, Pr. 
Nedzinskas, Crane Sav. — Pet
kevičius, V. Prauskis, J. Pas
iukas, M. Petkus, B. Pakštas, 
V. šilas, J. šnelius, J. Spurgis, 
J. Sodeikis, E. F. Sereičikas, 
V. Statkus, J. Shurka, M. Še
duikis, J. Vildžiūnas, E. S. Zel- 
ba, J. žadeikis, B. Z. Zabula- 
vičius, J. žadeikis, K. Zubras, 
Z. O. Rumšas, J. Rimkevičius, 
S. Rauskinas, A. Rimikas, J. 
Kudirka. $8. J. Staneika, $5. 
V. Aldmanavičius, J. Andaira- 
šiūnas, S. Abramavičius, L. 
Apanavičius, E. Abelkienė, J. 
Aidekas, Antanavičienė, Alu- 
žas, J. Ankus, J. Arlauskas, P. 
Burokas, J. Bernotas, J. Bum
bulis, A. Balčiūnas, J. Barei
ka, V. J. Bulotai, J. Bražys, V. 
Bindokas, E. Baltušienė, N. R. 
Balčiauskas, Blindžius, E. Če
pienė, J. Cesnaitis, V. Čepas,
J. Čepas, S. Česnaviėius, J. 
Bertužis, J. Danilauskas, V. 
Driža, S. Drazdauskas, A. Do- 
mijonaitis, S. Dainius, J. Ei
dukevičius, Frocikas, T. Grigo
nis, A. Gulbinas, K. Gložeris,
M. Gidienė, V. Gudaitis, V. 
Grabauskas, O. Juodvalkis, V. 
Jučas, J. Jonelis, B. Jančiaus
kas, V. Ilginis, A. Jankutė J. 
Juškelis, K. A. Jankauskas, A. 
E. Jankauskas, Juozo, Kan. P. 
Juknevičius, P. Jasulaitis, J. 
Jankus,' V. Ižganaitis, S. Ja- 
kavicienė, $5. J. Kibucas, A. 
Kuraitis, Z. Krasauskas, P. Ke
lelis, R. Kunstmanas, Ksiazek 
Pharmacy, J. Kerulis, J. Ka
valiauskas, D. Kriaučiūnas, J. 
Karsas, A. Klaus, Krolis, Kuns- 
tmanas, B. Krasauskas, J. Lat
vys, J. Laukaitis, Laurinavi
čius, A. Lapinskas, A. Laba
nauskas, V. Lenkevicius, B. 
Lungys, P. Leipus, A. P. Ma- 
leta, Mikaliukas, J. Mikūnas, 
A. Makauskas, V. Mikulskis, 
P. Masiulionis, GR. Meiluvie- 
nė. S. Mikulskis, J. Matonis, 
H. Mockus, K. Marcinkus, A. 
Mackevičius, V. Matulevičius,
K. E. Majauskas, K. Marcin
kus. K. Monkus, J. Matusevi
čius. K. Malinauskas, P. Maž
rimas, M. Maskvytis, J. Milaus- 
kas, M. Mikutaitis, V. Mitkus, 
S. Neniškis, P. Naureckas, -K.

Nastonis, Navickas, A. Pužau
skas, P. Petkevičius, E. Pake- 
turis, R. Paskųs, Paplis, H. 
Pecher, Paliuliai, Pikelis, J. 
Plaušinaitis, K. J. Pakeltis, A. 
J. Peleckis, V. Peleckis, Petuš- 
ka, V. Paulionis, Punkris, M. 
Petrila, J. Pečius, C. Pranskus, 
J. Petrulis, M. Petkus, B. Pla- 
takis, J. Raisys, L. Rumšas, A. 
Rimas, G. Butkauskas, V. Rau- 
linaitis, P. Romanaitis, V. Ru
dys, Dr. Rudokas, E. širvins- 
kas, A. šenbrutas, V. širvins- 
kas, P. šatulis, K. šhurka, J. 
Simanavičius, J. Sakadolskis, 
R. šiauštas, P. Skripkauskas, 
A. Stoškus, S. Stoškutė, I. Šme- 
lauskienė, Sandau, K. švedas, 
M. Strungys, J. Stropus, A. 
Svaras, M. šembrutaitė, J. Sa
kas, S. Švedas, A. Sereika, J. 
Sabaliauskas, P. Šatas, L. Ta
mašauskas, L. Taujonis, A. 
Valiūnas, J. Vidžiūnas, A. Vir
pintas, G. Vilušytė, A. Varnas, 
J. Vilutis, M. Verba, B. Vitkus, 
J. Višniauskas, J. Vizgirda, 
Vaičaitis, H. Wenzel, L. Zur- 
lis, A. Zotovas, A. Zailskis, B. 
Žemgulienė, L. Zeikus, J. Že
maitis, J. Zaruba, J. Žvinakis,
J. E. Zubrikas, Zabukas. $4.
L. Naujakaitis, V. Račiūnas, 
Zabukas, $3. O. Algminas, J. 
Aukščiūnas, A. Budrys, E. Bal- 
zarytė, B. Babušis, J. Budzelis,
K. Bertulis, Bražionis, J. Bab- 
ronis, Babušis, J. Dargis, A. 
Fettingis, J. Griškaitis, A. Cer- 
kienė, V. D. Jakavickis, K. 
Jakštas, S. Juras, V. Izokai- 
tis, V. Kairys, N. Krištolaitis, 
Kedaitis, J. Leskus, J. Leskaus- 
kas, B. Mažulis, A. Mockus, O. 
Malavickas, B. Muliolis, P. Mū
relis, B. Macnorius, R. Peter
sonas, V. S. Paalksnis, J. Pu- 
ceta, V. Basčius $3. P. Siliū- 
nas, Surkevičius, B. Sneckus,
M. Samulis, V. Sakalauskas, 
K. Savickas, P. Urbonas, A. 
Visockas, $2. P. Augustinavi- 
čius, S. Antanaitis, K. M. Ba
bickas, P. Balkevičius, E. Ba
landis, K. Bastis, Bumbutis, H. 
Barkauskas, E. Banevičius, M. 
Bakanavičius, J. Biliūnas, S. 
čekanavičius, Chipienė, S. De
veikis, A. Dargis, J. Dirvelis, 
A. Damaška, H. Ewint, Eidu- 
kas, E. Fettingis, Fettingis, J. 
Galinantis, A. Genutis, J. Gri
gonis, L. Juška, K. Jonaitis, 
Jonikas, V. Jonikas, M. Jode- 
lis, J. Jasiūnas, E. Izokaitis, 
M. Karpus, A. Kriaučiūnas, P. 
Rąstelis, V. ’ Klausienė, Kaz
lauskienė, V. Kudoba, B. Kem- 
pienė, B. Karazijas, P. Klei
nas, G. Kielius, K. Katkus, K. 
Kielius, V. Kaminskas, A. Lan
kutis, A. Lepšis, B. Lesčins- 
kas, Laurinavičius, K. Lau
cius, Lemkis, S. Morkaitis, P. 
Melinis, J. Martinkus, P. Moc
kus, S. Matulis, E. Mikalajū
nas, K. Matulevičius, Minkevi- 
čienė, Mockus, J. Macaitis, M. 
Micka, Malinauskas, S. Nau
jokas, A. Naujokas, F. Navi- 
kovskis, K. Oželis, B. Pupalai- 
gisį A. Petkienė, B. Pivaris, 
J. Panka, S. Povilaitis, Pau
lius, Radžiūnas, P. Paskųs, J. 
Peto, V. Raulinaitis G. Rauli- 
naitis, N. Rudelytė, O. Rūta, 
V. Rokaitis, S. Ruibis, A. Ri- 
pkevičius, Rudokas, J. Rim
kus, B. Rapolienė, P. Rumšas, 
O. Rimkus, Steikūnas, Stane
vičius, E. Strungj’s, 'B. Stašiš- 
kienė, A. Šerpetis, V. Sonda, 
E. Sadauskas, R. Sakalas, Sa
kalas, Tallat-Kelpša, J. Ūselis, 
Z. Urbanavičius, Vaitkus, T. 
Tallat-Kelpša, E. Vienažindis, 
M. Valaitis, J. Vizgirdas, C. 
Žilionis, Z. Žilionis, S. Zinke
vičius, Zajančiauskas, A. Že
brauskas, Žitkus, G. žedonis 
$1.50 T. Galinauskąs. $1. Ar
lauskas, L. Ašmantas, T. Au- 
glienė, S. Aukštuolis, Ančiu- 
lis, O. Barkauskas, B. Bartkus. 
Rrakauskas, O. Bartkus, A. 
Balsys, F. Baginskas, A. But
kus, Balandis, K. Berens, S. 
Bredelis, S. Barkauskas, M. 
Bagdonas, Borekevičius, B. 
Bernotas, Chesna, D. Capalas, 
A. Dočkus, E. Driža, O. Dareš- 
kienė, A. Dagys, A. Endriukai
tis, S. Fedaroviėius, L. Fet+i- 
gis, P. Girdžius, A. Griskas, M. 
Gluskevičius, J. Gavena, G.

Gruntmanaitė, V. Ginteris, U. I 
Garlevičienė, J. Geležius, Gie
draitis, A. Gečias, G. Hackin, 
Hollywood In., J. Juška, J. Ja
nušauskas, Juknevičius, M. Ju
cius, V. Jodišius, M. Karapac- 
kienė, S. Kibartas, F. Kancel,

R.

J. Karvelaitis, Kuras, Z. Ro
dis, Katauskas, L. Kučinskas, 
po $1. J. Kocys, K. Karoblis, 
Kukolskienė, Kasperat, Kli
mas, P. Kilkus, M. Lundys, A. 
Lundys, S. Lease, M. Lindžiu- 
vienė, S. Lukas, K. Leikūnas, 
V. Meila, Macijauskas, P. Ma
žinąs, Mačiulionis, A. Mačiu
lis, p. Martinaitis, Maliauskie 
nė, M. Nelcas, Nagaitienė, Ch. 
Naujokas, B. Neis, F. Orzval- 
das, J. Petraitis, Pauparas, J. 
Petrušienė, K. Pečeliūnas, A. 
Pakeltis, H. Pavilionis,
Pranckevičius, Petkevičius, A. 
Petrulis, R. Petrulis, A. Pum
putis, J. Petkūnas, Plaušinai
tis, Papievis, J. Pavilaitis, Per
važas, A. Pakalniškis, Rimkus, 
Rakauskas, Rupšlauskas, Ra
manauskas, Slenkus, O. Sky- 
ver, S. Sergūnas, Šitas, M. Sai
tams, S. Stonis, Stitelis, L. ša- 
putis, Sutkus, V. Sakalas, J. 
Simanavičius, Skruibys, L. 
Stonis, Šileikis, S. Šidlauskas, 
Stefanskis, A. Steikūnas, šli- 
terienė, F. Tvaikūnas, J. Tim
pa, S. Vedeckis, J. Verneth, 
M. Velba, A. Valonis, Valenti
nas, Vagilius, M. Vilūnas, E. 
Vensraidenis, 
Valentis, 
Wechecki, 
Ziaunaitis, 
maitis, B. 
tienė,

P.
J: 

E.

E. Valavičius, 
Vengeliauskas, 
Zeaunatis, M. 

Zemon, O. Že-
Zapolis, B. Žiurai- 

Zuris, Zalandauskas, ir

Juozas Bernotas, 
Balfo 6 Sk. sekr.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLS1S VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 ------------------------—

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka. 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586*1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKISvWx.1.
KVIET KIN INK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankletame 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73M

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTt AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAZHHsJVANS
6845 SO. WESTERN AVEL

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic T-86O1

John F. Eudeikis
— Cicero Našlių Klubas rengia pik

niką gegužio 14 d. Bruzgulienės dar
že, 83 ir Kean Avė. Pradžia 12 vai. 
dieną. Prie baro bus įvairių gėrimų, 
šeimininkės pagamins skanių valgių 
ir šokiams gros geras orkestras. Ko
misija ir valdyba kviečia visus atsi
lankyti ir linksmai praleisti laiką su 
Cicero našliukais.

Anna Condux

— Chicagos Lietuvių Našlių Drau
giško Klubo susirinkimas įvyks penk
tadieni, gegužio 12 d., 8:00 vai. vak. 
Klubas kviečia skaitlingai susirinkti, 
nes yra svarbių reikalų aptarti. Po 
susirinkimo Įvyks vaišės ir šokėjus' 
palinksmins G. Joniko orkestras.

M. Urbeiis, nut. rast.

EMILIJA KETURAKIS
Pagal tėvus Šimkaitis

Gyv. 3217 So. 53 Ct., Cicero.
Mirė 1967 m. gegužės 10 d., 

sulaukusi senatvės. Gimusi Lie
tuvoje, Žagarės valse., Daukšių 
kaime, Šiaulių apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Juo

zas, sesuo Ona Drigatienė, jos 
sūnūs: Stanley ir Albert ir jų 
šeimos, brolių vaikai: Sophie ir 
Anna Šimkaitis, Stanley Si
mons ir jo šeima, švogeris Char
les Green. Lietuvoje liko bro
lis Antanas šimkaitis su šeima 
ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Priklausė žagariečių, Utenos, 
Joniškiečių, Exmaineriu klu
bams ir Literatūros Cicero kuo
pai 92.

Kūnas pašarvotas Jean Vance 
koplyčioje, 1424 So. 50th Ave.

šeštadienį, gegužės 13 dieną 
10 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Emilijos Keturakis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sesuo ir jų šeimos.

Laidotuvių Direktorius Jean 
Vance. Tel. OL 2-5245.

•‘NAUJIENAS SKAITO VISI? 
SROVIŲ -ŽMONĖS: DARBININ 
KAI. BIZNIERIAI, PROFtSIO 
N A1A1. DVASININKAI, VALS 
TVB1NTNKAI, MOKSLININKAI 
I1F Ž1NG, KAD “NAUJIENOS’ 
P A D i OI x A TEISIN (11A USI AS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
t-AšTl*

SKAITYTI “NAUJIENAS"

SKAITYK 1x7 KITAM PATARK’

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos

Lietuvių

Laidotuvių

Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HI. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.; YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Retežiais surakintas Jimmy Hoffa buvo nuvežtas i Chattanooga, 
Tenn., kur prašė dar kartą išnagrinėti jo bylą, bet trys teisėjai at
metė jo prašymą. Hoffos advokatai atsisakė ruošti teismui dar vieną 

skundą, jie nesuranda naujų argumentu.

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS ZIONO

PARAPIJOJE
Ziono parapijoje švenčiant 

Motinos Dieną būdinga yra 
tai, kad lietuvių vaikai ne ma
žiau jau kaip 15 metų pasiro
do su ge ai paruošta progra
ma. Tokio lygio programoms 
pa t o re’kalir.y;as didelis 
r.iok’oki pasišventimas ir t - 
vų sup a' imas leisti vaikus i 
lietuvi-: kalbos mokyklą ir 
j vos atvežti, kai reikia paruos
ti švenčiu p”ogramas.

Mof no. Diena Ziono parū
pi o;e b:c o švenčiama sekma
dienį, gegužės 7 dieną. Pro
grama buvo pradėta bendra 
visų dalyvių giedama giesme. 
Motinos Dienos reikšmę jaut
riu ir prasmingu žodžiu api
būdino Parapijos Švietimo 
Komiteto ir Tarybos vardu 
kalbojusis A. Sėdaitis. Reikia 
pažymėti, kad vaikų pasakyti 
eilėraščiai buvo sakomi gana 
gera lietuvių kalbos tarsena. 
Eilėraščius pasakė: Irena Fęi- 
f e ryte, Loreta Fetingytė, Jur
gis Hermanas, Robertas šikš
nius, Edvardas Kėdaitis, De
nis Hermanas, Tina Hali ir Au
dra Gavėnia. Programos cent
ru buvo gerai išpildytas vaidi
nimas “'Motinos Kelias”, kur

i TRUMPAI

— i, i et uios statuto semina
ras, kuris ruošiamas Pedago
ginio Lituanistikos Instituto 
studentams ir svečiams, kurie 
tokiomis lietuvių -kultūros re
tenybėmis domisi, bus gegu
žės 13 d., šeštadienį, 1 vai. 20 
min. p. p. (punktualiai!) Jau
nimo Centre, Instituto klasė
je (203 k.). Apie Statut i kai-1 
bės teisės istorikas Jonas Dai-■ 
nauskas, to Statuto vertėjas į 
lietuvių kalbu Būdingesnieji 
Statuto bruožai bus parodyti 
projekcinėmis priemonėmis. 
Įėjimas nemokamas.

— Trijų dailininkų: Petro 
Aleksos, Giedrės žumbakie- 
nės ir Henriko Blyskio paro-
da atidaroma šį šeštadienį, ge
gužės 13 d. 7:30 vai. vakaro, 
“69” Meno galerijoje, 2612 W. 
69-ta gatvė.

♦ Medicinos gydytojo kabi
netas pardavimui. Trys kam
bariai kabinetui ir trys gyveni
mui. Daug instrumentų, vaistų 
ir visko, kas tik reikalinga me
dicinos gydytojo praktikai.

Telefonuokite YA 7-7299 
Arba atvažiuokite:
DR. MARGERIS,

3325 So. Halsted St., 
Chicago, III. 60608

(Sk)

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobiliu draudimai. 

vaizduojama, ką vaiką my
linti motina daro ir aukoja,, 
ką gali kad iš mirties išgel
bėtu savo vaiką. Vaidinimo 
rolėse veikėjai buvo: Klaudi
ja Sėdaitis, Judita Sėdaitis, 
Robertas Sėdaitis, Adelė Her
manas Jurgis Lekšas, Korne
lija Vencelytė, Kristina Sėdai
tis. Scenų vaizdų keitimo me
tu pianinu muzikos dalykėlius 
•jraž ai paskambino Laimutė 
Paktailė ir Anita Česnaitė, o 
akordeonu pagiojo Audrė Ga
vėnia ir Loreta Fetingytė. Sce
nos vaizdus geru skoniu ir 
Įsijautimu nupiešė Renate 
Anv?aitė. Sceną papuošti jai 

i padėjo Marytė Malinauskaitė 
ir Erika Lipšytė. Programos 
pranešėjos buvo Genovaitė 

iFeiferytė ir Marytė Malinaus
kaitė. Prieš pradedant progra
ma kiekvienai motinai buvo 
prisegta rožė.

Pabaigoje vaikų choras su
giedojo: “Grįšim, grįšim...” 
Minėjime dalyvavęs muzikos 
profesorius gyrė muzikalinius 
išpildymus. Minėjimas buvo 
baigtas kavutės vaišėmis. Mo
tinos ir tėvai parengimu buvo 
labai patenkinti. Tą pat die
ną Ziono parapijoj vyko rinki
mai i Lietuviu Bendruomenę. 
Buvo paduoti 61 balsavimo 
lapai.

Stebėtojas M.

PROTESTAS “CINE
MONDE”

Prancūzų filmų žurnalui 
“Cine Monde” išspausdinus ei
lę nuotraukų iš V. žalakevi- 
čiaus propagandinio filmo 
“Niekas nenorėjo mirti”, kar
tu su bjauriausią melą sklei
džiančiais parašais ‘niekinan
čiais šventos ir garbingos at
minties miško brolius — par
tizanus, Lietuvių Krikščionių 
Demokratų Sąjungos Spaudos 

j ir Informacijos skyrius reaga- 
| vo griežtu protesto laišku.

Rašte visų pirmiausiai iške
liama kaip gali koks žurnalas 
būti tiek nekritiškas ir leistis 
panaudojamas tokiam aiškiam 
tarptautinio komunizmo me
lui. Griežčiausiai atmetami vi-
si šlykščiausi dar gyvos isto
rijos faktų iškraipymai. KD1 
toliau klausia: “Nuo kada bet 
kokios tautos laisvės kovotojai 
yra keikiami banditais ir žmo
gžudžiais? Pasaulis ir lietu
viai žavėjosi ir lenkė galvas 
prieš tuos prancūzus, kurie 
nacių pavergtoje tėvynėje ko
vojo laisvės kovą ir žuvo di
dvyrių mirtimi. Dabar gi pran
cūzų žurnalas suniekina Lie
tuvos laisvės kovotojus pačiu 
negražiausiu būdu.” Iš tikrų
jų neturėtų nelikti visų pir
miausiai nė vieno Prancūzijos 
lietuvio, kuris neprotestuotų 
prieš tokią bjaurią komunisti
nę propagandą. (KDI)

Vyrai virsta silpna lytimi
Iki šiol moterys buvo vadina

mos “silpnąja lytimi”, bet štai 
amerikiniai psichiatrai ir psicho-

HELP WANTED — MALE j HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininkų Reikia

SECURITY GUARDS 
IT’LL OR PART TIME

AGES 22 TO 66
Permanent Jobs — .Chicago or Suburbs

• Many openings available • Good working opportunities • Advan
cement after training period • Start at union rate • Top starting pay
• Merit increases • Many more fringe benefits which includes:

• Health and welfare benefits.
Apply in Person 

Applications Being Taken At
WORLD WIDE INVESTIGATORS 

6908 W. BELMONT
BETWEEN 9:00 A. M. AND 5 P. M. 7 P. M. TO 11:00 P. M

725-7070

togai pastebi, jog santykiai tarp 
vyrų ir moterų keičiasi. Štai 
br. Burkland iš Sacramento ir 
psichiatrijos profesorius Ralph 
Greeson iš Los Angeles rašo: 
“Pastebima jaunų vyrų apatija 
ir abejingumas merginų grožio 
bei patrauklumo atžvilgiu, o tai 
yra sunki mūsų laikų problema. 
Vyras pamažu virsta silpnąja 
lytimi. Jo energija ir ambicija 
silpsta, menkėja, o moterys da
rosi aktyvesnės, eina vis akty- 
vyn. Įeiname į patino sunyki
mo epochą”. G.

PRO MEMOR1A D.
BRITANIJOS 
PREMJERUI

Lietuvių Krikščionių Demo
kratų Sąjungos vadovybė 
prieš kiek laiko pasiuntė D. 
Britanijos vyriausybei specia
lią Pi o Memorią ryšium su D. 
Britanijos S. Rusijos sutar
timi, liečiančia Lietuvos depo
zitus Anglijoje.

Rašte, k m is adresuotas ka
rališkosios vyriausybės min. 
pirmininkui Wilscnui, piotes- 
tuojama prieš tokias sutartis 
apskritai, kaip pažeidžiančias 
pavergtųjų tautų teisęs, ku
rios nepriklauso nuo kilų ša
lių noro ir kurias, bent iš da
lies, pati D. Britanija pripa
žįsta. LKDS Centro Komite
tas taip pat teigia, kad toks 
prekiavimas pavergtosios Lie
tuvos teise yra prasižengimas 
su tarptautine teise ir tarp
valstybinių santykių normo
mis bei dvasia. Rašte taip pat 
viliamasi, kad D. Britanija, 
kuri yra vakarietiškos demo
kratijos lopšys, nesudarys pre
cedento ateičiai. Pažeidimas 
suvereninių kitų valstybių tei- 
ių yra kenksmingas ir taikai 

ir laisvei. (KDI)

ATRADO ARTRIčlO 
SUKĖLĖJĄ — GERMĄ 
Kalifornijos universiteto me

dicinos mokyklos prof. Ephraim 
Engelman pranešė Chicagos 
universitete, kąd pavyko suras
ti ir izoliuoti apkrečiantį orga
nizmą -- geriną, randamą ra
guočiuose, kiaulėse, avyse, pe
lėse ir kt. gyvuliuose bei paukš
čiuose ir sukeliantį žmoguje pa
pūgų karšti, trachomą ir artri- 
čio ligą. Išbandymui tie gerinai, 
paimti iš artričiu sergančio są
nario, buvo įšvirkšti beždžionei 
į kelį ir beždžionė gavo ąrtritį. 
Tas germas paprastai “gyvena” 
celėse (ląstelėse). Dabar dak
tarai, suradę kaltininką, tikisi 
išrasti ir priemonę prieš jį, kaip 
kad antibiotikai buvo išrasti 
prieš kitų ligų germus.

Astronautas Wally Schirra, sėkmin
gai atlikęs dvi erdvės keliones ir labai 
gerai abu kartu nusileidęs, paskirtas 
trijų vyrų Apolo kelionės vadovu. 
Apskaičiuojama, kad trys astronau
tai pakils Į erdvę ateinančiais metais.

PRESSMEN
Kelly and horizontal pressmen. 
Experience pn numbered . work 

desired. 36¥i ’ hour week. Benefits.
AMERICAN

BANK NOTE CO.
118 E. 20th ST. Call 225-2491

SHIPPING CLERK
EXPERIENCE IN SHIPPING RATES 
AND PACKING. 40 HOUR WEEK. 

BENEFITS.
AMERICAN

BANK NOTE CO.
118 E. 20th STREET 

Call 225-2491

WAREHOUSEMAN
High school graduate.

Family man preferred 25-40.
Phone 439-5330

Ask for Mr. Hasenberg

CHICAGO TOWEL CO.
ROUTE SALESMAN to Service and 
Colicit Linen Supply Customers on 

established route.
• SALARY & COMMISSION
• CAMP ANY PAID HOLIDAYS
• VACATIONS
• HOSPITALIZATION
• RETIREMENT PLAN

Must be High school graduate or 
equivalent.

Apply 9 A.M to 2 PM.
Or call for an appointment.

VI 2-8600 
CHICAGO TOWEL CO.

2516 So. WABASH
An Equal Opportunity Employer

BAKER ASSISTANT
SWEET ROLLS AND PIES 

Experienced. 5 days, Monday thru 
Friday. Fringe Benefits. Good Star

ting Salary.
HARDING WILLIAMS REST. 

165 N. Canal Street

TRAINEE —' BEGINNER 
Do you have 

Mechanical Aptitude, 
want Security, Benefits 

and good Future? 
Will train you to repair 

small Electrical Appliances. 
We are a Nationally known 
Appliance Manufacturer. 
CALL MR. WILLIAMS 

For Interview.
An Equal Opportunity Employer

Ar popiežius skelbs 
Fatimos “paslaptį”

Popiežiui Pauliui VI pasiskel
bus, kad jis šį šeštadienį skris į 
Fatimą, Portugalijoje dalyvauti 
50 metų sukaktuvėse nuo taria
mai Marijos Mergelės pasirody
mo trims seserinis piemenai
tėms 1917 metais.

Iš trijų seserų trečioji, sesuo 
Lucia 1942 metais savo viziją 
surašė raštiškai ir paskelbė dvi 
“paslaptis”. Pirmojoje esą pa
vaizduojamos “peklos mūkos” 
ir pranašaujamas antrasis pa
saulinis karas; antroje “paslap- 
tyjje” kalbama, kad Rusija at- 
siversianti į katalikybę. Trečio
ji paslaptis esanti tokia “baisi”, 
kad net popiežius Jonas XXIII 
nedrįsęs jos skelbti ir užantspau
duotam voke atidėjęs tinkames- 
niam laikui. Kur stebuklai, ten 
ir aiškiaregiai. Kai kurie, ma
tyti, per voką “matę”, kad esą 
galutiniame susirėmime su ko
munizmu “visas pasaulis pra
žus”.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įva i res Pardavimai__________

LIETUVIU TAUTINĖSE KAPINĖSE 
parduodamas, 7-toj sekcijoje, puikus 

6 duobių sklypas. Telefonuoti 
MA 7-1834

RESORT PROPERTY
Kurorte Nuosavybė

LAKE ZURICH
LAKE FRONT 

parduodamas 3 miegamų, mūrinis 
“ranch. vonios. Privatus pliažas 

ir pakrantė. Daug priedų. 
Savininkas parduoda.

Tel. 438-6223

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — FEMALE
Reikia D ar b in ink i ų

SWITCHBOARD -
RECEPTION

100% TELEPHONE WORK 
for

HINCKLEY & SCHMITT,
THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea-’ 
sant voice, ability to deal plea-j 
santly with people on the pho-! 
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart
Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540
BEAUTY OPERATOR
All around operator.
Good starting salary.

Busy shop — 5 day week.
PHONE AFTER 8 P. M.

LO 1 - 5636 or UP 8-1046

SECRETARY — EXECUTIVE !
TO VICE PRESIDENT

Permanent position. IBM Electric 
Typewriter. — Fringe Benefits. ' 

Call CE 6-7320
MR. HARRINGTON

TYPIST - CLERK
PREPARING SHIPPING PAPERS 

IN PRINTING PLANT.
35 HOUR WEEK — BENEFITS. ' 

AMERICAN
BANK NOTE CO.

118 E. 20th ST.
Call 225-2491 

__________________________I
PATIKIMA MOTERIS

Iki 40 metų amžiaus reikalinga 
bendrai namų ruošai.

5 darbo dienos po 4 vai. i dieną. 
Nėra vaikų.

Atlyginimas pagal susitarimą. 
Beverly Hills apylinkėje. 
Skambinti PR 9 - 3748

DIET KITCHEN MAID
Home for aged needs 

diet kitchen maid. 
Good salary. Vacation with pay.

Blue Cross.
For interview call

NE 1 - 4856

ORDER FILLERS
AGE 18 TO 35

No experience necessary. New air- 
conditioned office. Good Starting 

Salary & Company Benefits. 
Interview 9 A. M. to 4 P. M.

Me CALL CORP.
2112 N. CLYBOURN

CASHIER
For Currency Exchange. 

Experience helpful but will train.
Ph. VI 2 - 0233

NEPAPRASTA PROGA 
PATYRUSIAI ŠEIMININKEI 

šeima iš 2 asmenų. Aukščiausias at
lyginimas. 2 mėnesiai apmokamų 
atostogų kasmet. Gyventi vietoje. 

Pfivatus kambarys ir vonia. 
Turi kalbėti angliškai. 

Tel. EA 7-1890

GOOD PAY —GOOD HOURS

COOK
Full time and part time cook. Good 
starting salary. Excellent company 
benefits. Experienced preferred, but 

not necessary.
Apply: Mr. TARTER,

THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD.
GLEN ELLYN, ILL.

RELIABLE CLEANING WOMAN 
General housework,

2 or 3 day week including Sat. 
Salary open. 
References.

CHICAGO TRANSPORTATION 
PHONE OR 6 - 0753

----- ------------ ---------
PATIKIMA VALYTOJA

Reikalinga bendrai namų ruošai 
daktaro namuose.

Rogers Parke. Nėra vaikų.
1 darbo diena savaitėje. 
Anglų kalba nebūtina. 
Gera transportacija.

Skambinti 465 - 3214

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS Į

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Roąd Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI ir brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 71941

banga t. v.
so davimas- ir taisomas vietinių ir 

i.'himu r V >r radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET

Telef. 434-0421

rtUDENAS K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef: 434-4660

APORAUUŲ AGENTŪRA: 
namų rutomobilių, 
gyvybes, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoki- 

unto sęlygos
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

rum mvtum 
MHOMOUU 

MSGUNCt COUFMV

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapotis 
3208’/j W. 95th St.

GR 6-4339
G A 4-8654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
!■■■■■■■■■■■■■■■>■■»

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

give...
so more will live
HEART jS?
FUND (%J

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

NAMŲ TURINYS
LIETUVIŠKAS NAMAS. 6 kamb. 

mūras. V/2 vonios. Gražu aplinkui ir 
viduje. $21,900.

STALIAUS KŪRINYS. Atrinktas 
medis. 8 metų. Gelsvų plytų statyba. 
6 kambariai. Pageidauja $19,000.

LAUKIA SAVININKO 6 kamb. 
mūras. Gazu šildymas. Kabinetų 
virtuvė. Garažas. $16,500

JŪSŲ NAMELIAI. 8 metų. Didelis, 
6 kamb. mūras. Aliuminijaus langai, 
patogi vieta Paimkite už $23,000.

ŽIŪRĖK PAVASARIS! 6 kamb. 
mūras ir 3 kamb. butas beismonte. 
Gazu šildvmas. Patogi vieta. $21,000.

APARTAMENTINTS. $13.300 nuo
mos. Gera vieta Geras mūras. Gra
žūs butai. $62.800.

IR ČIA NE VISKAS

Valdis Real Estate
I5K \\ 691h M. I ei. BE 7-7200

SAVININKAS PARDUODA lotą ant 
71-mos, prie Troy gatvės, prieš par

ką. 30 x 132 pėdu. Skambinti 
581-1637.

MARQUETTE PARKE 
Mūrinis, 16 metų. 5 ir 3 kambariai. 
Sausas ir Įrengtas rūsys. Parduoda 

savininkas. 778-6916

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Biznio Progos

DĖL LIGOS Marquett^ Parke sku
biai parduodama maisto ir delikatesų 
krautuvė. Dėl informacijų skambinti 

436 - 0446

FARMS FOR SALE
'■ Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMAS puikus 160 akrų 
pieno ūkis su visu personalu. Yra 
pačiame centre pieno ūkių. Lester 

Ewert, UNITY, WIS. 54488.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

\l TEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IB IUNOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauku pusės

A. ABALL ROOE1NG
Įkurta prieš 50 metų
Ska m b i n k 1 t

LA 1-6047 arba BO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstntau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditionmg į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskus
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metą.

VISOKIUS STOGUS, cinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba BO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
e _ NAUJIENOS, CHICAGO •, ILI____ FRIDAY, MAY 12, 1967
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